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ÖZET 
 

ĠLKÖĞRETĠM ÖĞRENCĠLERĠNĠN YAZ SPOR OKULLARINDA YÜZME 

SPORUNA YÖNELME NEDENLERĠ VE BEKLENTĠLERĠ  

(GAZĠANTEP ĠLĠ ÖRNEĞĠ) 

 

Taner DAĞLIOĞLU 

 

Yüksek Lisans Tezi, Beden Eğitimi ve Spor Anabilim Dalı 

Tez DanıĢmanı: Yrd. Doç. Dr. Uğur ABAKAY 

Ocak 2012, 57 sayfa 

 

Ġnsanlar hayatlarını toplumsal iliĢkiler çerçevesinde sürdüren canlılardır. KiĢiler zamanla 

toplumu terk edip toplum dıĢı kalsalar bile toplum yine de kendini devam ettirir ve sahip 

olduğu özellikleri sosyalleĢme aracılığıyla yeni kiĢilere aktarır. SosyalleĢme ailede baĢlar 

okul ve arkadaĢ çevresiyle devam edip hayatın her aĢamasında varlığını sürdürür. Buradan 

hareketle sosyalleĢmelerinde etken olduğunu düĢündüğümüz yaz spor okullarına katılan 

ilköğretim öğrencilerinin yüzme branĢına yönelme, uğraĢma ve beklentilerini belirlemek 

amacıyla bu çalıĢma yapılmıĢtır. ÇalıĢma, 2011 yılı yaz sezonunda Gaziantep ilinde yaz 

spor okullarına iĢtirak eden 160 (106 erkek, 54 kız) ilköğretim öğrencisi üzerinde 

yapılmıĢtır. AraĢtırmada “Anket Survey” tekniği kullanılmıĢtır. AraĢtırmada belirlenen 

amaçlara ulaĢabilmek için konu ile ilgili literatür taraması yapılarak, benzer araĢtırma 

örneklerinde yararlanılarak anket formu oluĢturulmuĢtur. Anketin güvenilirlik hesaplaması 

yapılmıĢ ve güvenilirlik katsayısı α= 0.851 bulunmuĢtur. Anketten elde edilen veriler 

öncelikle bilgisayar ortamına aktarılmıĢ, daha sonra da SPSS 16,0 paket programından 

yararlanılarak hesaplamalar yapılmıĢtır. Verilerin analizinde yüzde frekans testi yapılmıĢtır. 

Sonuçta; öğrencileri yüzme branĢına yönlendiren unsurların baĢında anne ve babanın etkisi 

birinci sırada yer alırken, yüzmeyi öğrenmedeki etkisi 2.sırada yer alarak ortalamalar çok 

yüksek çıkmıĢtır. Diğer etkenleri orta ve düĢük düzeyde çıktığı tespit edilmiĢtir. UğraĢma 

nedenlerine iliĢkin görüĢlerine baktığımızda birinci sırada yüzme branĢını sevmek etkeninin 

çıktığını, beklentilerine iliĢkin görüĢlerinde ise sağlıklı olmak ve sağlığını korumak 

maddesinin çok yüksek değerle birinci sırada yer aldığı bulgusuna ulaĢılmıĢtır.  

 

Anahtar Kelimeler: Beklenti, SosyalleĢme, Spor Okulları, Yönelme, Yüzme. 
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ABSTRACT 
 

EXPECTATIONS AND TENDING ON SWIMMING OF PRIMARY SCHOOL 

STUDENTS IN SUMMER SCHOOLS (SAMPLE OF GAZĠANTEP CITY)  

 

Taner DAĞLIOĞLU 

 

MSc Thesis, Department of Physical Education and Sport 

Supervisor: Asst. Prof. Dr. Uğur ABAKAY 

January 2012, 57 pages 

 

People are living things who maintain their lives. Even if some people leave society in time 

and get away fromit, they stil maintain life and transfer its features to new people through 

socialization. Socialization begins in the family, continues with school life and friendship 

and exists at every stage of life. Starting from this point, this study was made in order to 

determine the expectations, tendencies and efforts of primary school students who 

paticipating in summer sports school, which we think is a factor for students to socialize 

beter. This study was conducted on 160 primary school students (106 male, 54 female) who 

joined in the summer sports schools in Gaziantep in 2011. “Survey” tecnique was used in 

this study. In order to achieve the goals in the survey, a questionnaire form was prepared 

throyah literature review about the topic and by benefiting from similar research samples. 

The reliability of the questionnaire was calculated and the reliability was faund α= 0.851. 

the data abtained from the questionnaire was initially transferred to computer environment 

and later analyses were done by using SPPS 16.0 package program. In the analyses of the 

data, Frequency. The results revealed tahat the fist factor directing children to swimming 

was their parents attitudes their own attitudes and desires to learn how to swim. The mean 

scores of these two factors were the highest and the mean scores of other factors were 

found medium or low. When it cames to their ideas about the reasons of their efforts, the 

love of swimming was the first factor; however the first factor related to their expectations 

was found as being healthy and keeping it for a long time. 

 

Key Words: Expectations, Socialization, Sport Schools, Tending to Sport, Swimming 
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1. GĠRĠġ ve AMAÇ 
 

 

Ġnsanlar hayatlarını toplumsal iliĢkiler çerçevesinde sürdüren canlılardır. KiĢiler zamanla 

toplumu terk edip toplum dıĢı kalsalar bile toplum yine de kendini devam ettirir ve sahip 

olduğu özellikleri sosyalleĢme aracılığıyla yeni kiĢilere aktarır. SosyalleĢme ailede baĢlar 

okul ve arkadaĢ çevresiyle devam edip hayatın her aĢamasında varlığını sürdürür. 

SosyalleĢen kiĢiler diğer bireylerle iliĢki kurarak sosyal bir grup meydana getirmektedir. 

Ġnsanların küçük yaĢlardan itibaren sosyalleĢmesine katkıda bulunan en önemli araçlardan 

biride spordur. 

 

21. yüzyılda sporun önemli ve karmaĢık kültürel bir olgu haline geldiğini belirtmek, gerçek 

bir tespit olur. Spor, günümüzde hızla sosyal bir kurum olmakta ve eğitime, ekonomiye, 

uluslararası diplomasiye nüfuz etmektedir (1). Spor toplum yaĢamına farklı yollardan 

girerek, bireyleri doğrudan ya da dolaylı olarak kendisine bağımlı kılmıĢ ve her zaman 

toplumun ilgisini canlı tutmayı baĢarmıĢ sosyal bir olgudur (2). 

 

Spor, insanın doğa koĢulları ile tanıĢarak ona uyması ve doğada egemen olmaya baĢlaması 

ve kendisini korumak için tek araç olan vücudunu ve adalelerini geliĢtirmesiyle baĢlar. 

Günümüzde spor, çocukların bedensel ve ruhsal geliĢimi sırasında büyük rol oynamaktadır. 

Spor özellikle geliĢim çağında olan çocukların fiziksel, fizyolojik, psikolojik ve zihinsel 

geliĢimine önemli katkılar sağlamaktadır. Büyüme ve geliĢmenin, genelde kalıtsal 

özelliklere, beslenme ve çevre gibi dıĢ etkilere bağlı olduğu kadar fiziksel aktivitelerinde 

geliĢimi etkilediği bilinmektedir (3). 

 

Çocuklar temel eğitim döneminde yüzme, cimnastik, atletizm gibi tüm özellikleri geliĢtiren, 

fiziksel ve ruhsal geliĢimde katkı sağlayan branĢlar ile spora baĢlamalıdır. Bu baĢlangıç 

sonrasında herhangi bir branĢa yöneldiğinde tamamıyla spor mantığını kavramıĢ, fiziksel ve 

biyomotorik alt yapısı tamamlanmıĢ olacağından baĢarılı bir sporcu olma Ģansları daha 

fazladır. 
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Özellikle yüzme branĢının çocukların fiziksel ve ruhsal geliĢimine olan katkısı yapılan 

birçok bilimsel çalıĢmada ortaya çıkartılmıĢ ve çocukların bu branĢa yönlendirilmesi 

konusunda önemli çalıĢmalar yapılmıĢtır. Yüzmenin spor olarak yapılması çocuğun 

biyomotorik özelliklerinin geliĢmesinin yanı sıra sağlıklı bir postür geliĢimi düzgün bir 

duruĢ yeteneği de sağlar. Yapılan çalıĢmalar yüzme sporu ile uğraĢan bireylerin bağıĢıklık 

sistemlerinin daha kuvvetli olduğunu saptamıĢtır (4). 

 

Yüzme tüm yaĢ grupları için popüler bir spordur ve kas-iskelet sisteminde stres yaratan 

ağırlık aktivitelerine ihtiyaç duymadan çok iyi kardiovasküler kondisyon sağlar. Çocukları 

erken yaĢlarda su ile tanıĢtırmak güvenli bir baĢlangıç olacaktır. 

 

Diğer spor dallarında olduğu gibi yüzme sporunun da içerisinde yer alan kazanma isteği, 

belirlenen bir hedefe yönelme, grup içerisinde uyumlu bir Ģekilde hareket edebilme, 

Sistemli ve disiplinli yaĢama, kötü alıĢkanlıklardan uzak durma gibi bireyin kiĢisel 

geliĢiminde önemli yer tutan bu özelliklerin geliĢmesine katkısı bulunmaktadır. 

 

Bu araĢtırmanın amacı; ilköğretim öğrencilerinin yaz spor okullarında yüzme sporuna 

yönelme nedenleri ve beklentilerini ele almak ve bu konudaki bulguları açıkça ortaya 

koymaktır. 
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2. GENEL BĠLGĠLER 

 

 

2.1. Spor 

 

Spor Ġngilizcenin yardımıyla dünyaya tanıtılmıĢ olmasına rağmen Ġngilizce kökenli 

değildir.  Latince  “dağıtmak birbirinden ayırmak”  anlamına gelen dispotore ve deportore 

sözcüklerinden ortaya çıkmıĢtır. Spor bireyin beden ve ruh sağlığının geliĢtirilmesi, belli 

kurallara göre rekabet ölçüleri içinde mücadele etme, heyecan duyma, yarıĢma ve üstün 

gelme ve gerçek anlamda, baĢarı gücünün artırılması, kiĢisel açıdan en yüksek noktaya 

çıkarılması yolunda gösterilen yoğun çabalardır (5). 

 

Toplumların spora olan büyük ilgisine rağmen, sosyal bir olgu olarak üzerinde yeterli 

miktarda ciddi çalıĢma yapılmamıĢtır. Sosyal bilimciler, sporun toplumda büyük ve önemli 

bir yere sahip olduğunu kabul ederler. Ancak, sporun açık ve gizli birçok iĢlevi, görmezden 

gelinmektedir. Sporun sosyal önemi henüz tam anlamıyla anlaĢılmamıĢtır (1). 

 

Spor; ferdin tabii çevresini beĢeri çevre haline çevirirken elde ettiği kabiliyetleri geliĢtiren, 

belirli kurallar altında araçlı veya araçsız, ferdi veya toplu olarak boĢ zaman faaliyeti 

kapsamı içinde veya tam zamanını alacak Ģekilde meslekleĢtirerek yaptığı, sosyalleĢtirici, 

toplumla bütünleĢtirici, ruh ve fiziği geliĢtiren rekabetçi, dayanıĢmacı ve kültürel bir olgu 

olarak tanımlan maktadır (6). 

 

Spor, insanın doğasında bulunan saldırganlık dürtüsünün sağlık ve emniyet amaçlı denetim 

altına alınmasıyla savaĢın, barıĢçı amaçlı bir hazırlığıdır. Bu tanım saldırganlık üstüne 

kurulmuĢtur ve en büyük yanlıĢı insanın doğuĢtan güdüsel olarak saldırgan olacağıdır (7). 

 

Spor, toplum yaĢamına çok değiĢik açılardan girmiĢ, bireyleri doğrudan ya da dolaylı 

olarak kendisine bağımlı kılmıĢ ve her zaman kitlelerin ilgisini canlı tutmayı baĢarmıĢtır. 

Kitleleri kendisine bağlayan, onlar için vazgeçilmez zevkler, ihtiyaçlar doğuran spor olgusu 

artık sosyal bir kurum olduğunu kabul ettirecek bir noktaya gelmiĢtir (8). 
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Spor, sağlık, boĢ zamanları değerlendirmek ya da performans gibi hangi amaçla yapılırsa 

yapılsın, içinde hep yarıĢma kavramı vardır. Spor yapan kiĢi ya da gruplar rakipleriyle, 

zamanla, doğa koĢullarıyla veya en azından kendileriyle yarıĢırlar (9). 

 

Birkaç ifade ile spor, isteğe bağlı olarak yapılan egemen değerler ve normların damgasını 

vurduğu bedensel hareketlerdir (10). Spor, bireylerin eğitiminde biliĢsel, duyuĢsal ve 

psikomotor açılardan katkılarıyla son yüzyılda büyük önem kazanmıĢ ve insan yaĢamının 

bir parçası haline gelmiĢtir. Sporun, ekonomik, politik, sosyal ve psikolojik boyutlarının 

insan yaĢamında her geçen gün daha fazla yer tuttuğu günümüzde spor bilimlerinin önemi 

de aynı oranda artmıĢtır. Toplum yaĢamında daha fazla yer tutmasıyla birlikte sporun, son 

yüzyılda bir bilim dalı olarak büyük geliĢme gösterdiği belirtilmektedir (11).  

 

Erkal’ a göre spor, ferdin tabi çevresini beĢeri çevre haline çevirirken elde ettiği 

kabiliyetleri geliĢtiren, belirli kurallar içerisinde araçlı veya araçsız, sosyalleĢtirici, 

toplumla bütünleĢtirici kültürel bir olgudur (12). 

 

Spor, tarihte oyun, oyalanma, eğlenme ve iĢten uzaklaĢma anlamıyla, beĢ altı bin yıl önce 

bir çeĢit beceri yarıĢtırma oyunu olarak karĢımıza çıkmıĢtır (13). Spor, çocuğun kendi 

eylemini ve öğrenmesini bir dönütle kontrol etmesine olanak sağlar (14). 

 

FiĢek’e göre spor toplumun aynasıdır, o toplumdaki çeliĢkileri de ister istemez yansıtır. 

Yapılan hatalardan dolayı birinin suçlanması gerekiyorsa, bu, sporun kendisi değil, onu 

insancıl olmaktan çıkaran, kötü ya da yanlıĢ yapılmasını zorlayan toplum koĢulları 

olmalıdır. Özde insancıl ve yaratıcı olan spor, ancak insancıl ve yaratıcı bir toplum 

düzeninde özgürce ve özüne uygun biçimde geliĢebilir (15). 

 

Dünyanın her tarafında ve toplumlarda sınıflar arasında spor yapmaya, sporu izlemeye 

duyulan ilginin hızla artması, çağdaĢ toplumsal yaĢayıĢın ayırt edici baĢlıca özelliklerinden 

biridir. Bu iĢin sosyolojik yönü, dil, din, ırk ve cinsiyet ayrımı gözetilmeksizin ama spor 

sahalarına ama televizyon baĢına, dünyanın dört bir tarafındaki milyarlarca insanı aynı anda 

toplayabilen baĢka bir olay yoktur. 
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Modern yaĢamda spor, eğitimcilerin bireylerin kiĢilik oluĢumunun ve bireysel 

yeteneklerinin geliĢimlerini sağlamak amacıyla önerdikleri bir disiplin olarak kabul edilir  

(16). 

 

Modern toplumların en yaygın sosyal etkinliklerinden birisi olan spor, sanat, edebiyat, 

kültür gibi entelektüel uğraĢlarla kıyaslanamayacak kadar yaygın bir etkinlik alanına 

sahiptir. Bireylerin boĢ zaman kavramlarının sağlık değerlendirilmesine, hoĢgörü ortamının 

artmasına,  Bireylerin ve toplumun sosyal sorumluluklarını yerine getirmesine, belirli bir 

statü ve bireyin ait olduğu topluma mensubiyet duygusunun geliĢmesine yardımcı olur. 

Toplumların ekonomik, kültürel ve sosyal kalkınmalarına yardımcı olur. Sonuç olarak 

toplumsal birlikteliğin sağlanmasında yardımcı olduğu söylenebilir. 

 

2.1.1. Sporun psikolojik etkileri 

 

Spor sadece fizikî ve psikolojik olarak ferdin eğitiminde kullanılmaz bununla birlikte 

bireylerde iĢbirliği ve sorumluluk sahibi olma,  bireyin kendi kendine disipline olmasına 

yardımcı olmaktadır (17). 

 

SosyalleĢmeyi bireyin içinde yaĢadığı toplumun değer yargılarına uygun davranıĢ 

geliĢtirme süreci olarak ele aldığımızda, sporda bireyin Ģekillenmesinde vazgeçilmeyecek 

bir olgu olarak karĢımıza çıkmaktadır. Özellikle sporun eğitim alanında kullanılması 

öğrencilerin geliĢim özellikleri açısından son derece önemli noktadır.  Spor faaliyetleri ile 

uğraĢan öğrencilerde kiĢiliğin geliĢmesi ve Ģekillenmesinde çok etkili olmaktadır. Grup 

oyunları ile bireyler mensup olduğu grubun çıkarlarını kendi çıkarlarından önde tutmak 

zorundadır. Bunun sonucu bireyde mensubiyet ve fedakârlık duyguları geliĢir (5). Sosyal 

geliĢme kiĢinin içinde yaĢadığı toplum tarafından kabul edilir tarzda davranmayı öğrenme 

süreci demektir (18). 

 

Psikolojik geliĢim ile sosyal geliĢim birbirinden bağımsız değildir. Birey spor yoluyla 

toplumu,  kuralları,  meslekleri,  gelenek ve görenekleri,  iyi ve kötüyü,  doğruyu yanlıĢı 

öğrenirken aynı zamanda kiĢiliğinde Ģekillenmesine yardımcı olmaktadır (19). 
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Sporun kurallarına bağlı olarak çalıĢma kurallarının öğrenilmesi ve bireylerin disipline 

edilmesine önemlidir. Spor çok eski dönemlerden günümüze bir ahlak ve kültür okulu 

olmuĢtur. Spor, yapanın iradesinin kontrolü, baĢarma azmi, ilerleme isteği gibi duyguları 

insanlara vererek yine insanın içgüdüsünde var olan yıkıcı, saldırgan, kırıcı, tahammül 

edilemeyen dürtülerini pozitif hâle getirerek bireysel ve toplumsal geliĢmenin yanı sıra 

insanların kiĢilik kazanmasında etkili bir olgudur (19). 

 

Temel olarak spor toplumsal bir etkinliktir sporcuların da bedensel-ruhsal-toplumsal 

yönlerden incelenmesi kaçınılmazdır (20). 

 

Spor psikolojisi, spor yapanlarda antrenmanların verimliliğini arttırmak, öğrenme sürecini 

hızlandırma, ulaĢılacak performansın önündeki ruhsal engelleri ortadan kaldırma amaçlarını 

geliĢtirmeye çalıĢan spor bilimleri dalı olarak tanımlanabilir (18). 

 

2.1.2. Sporun fizyolojik etkileri 

 

Günümüzde sadece sporun sosyal faydaları değil aynı zamanda fizyolojik olarak bireylere 

çok olumlu etkileri de vardır. Ayrıca sağlık açısından önemli olan düzenli spor yapma 

alıĢkanlığını kazanma Ģeklinde değerlendirilebilir. Her geçen gün düzenli yapılan bedensel 

egzersizler, sağlık için önemi daha belirginleĢmektedir. Düzenli spor aktiviteleri ile 

kasların, kemiklerin, eklemlerin, kalp-damar sistemi ve fonksiyonlarının en uygun Ģekilde 

çalıĢmasını sağlamaktadır (21). 

 

Uzun süreli hareketsizlik öncelikle, insan bedeninin hareket yeteneğini kaybetmesine ve 

organik çöküntüye neden olur. Günlük kaygı ve yaĢantının yoğun olduğu günümüzde ise 

böyle gerileme ve güçsüzlük kiĢinin baĢarılarını gölgeler. Düzensiz beslenme ve yanlıĢ 

beslenme alıĢkanlıkları da bu hareketsizliği tetiklemektedir. Tüm bunlar sonucunda insanlar 

sürekli doktorlara gitmek zorunda kalmaktadır. Bunları önlemenin yolu ise bireyleri yaĢ 

gruplarına göre düzenli egzersizler yaptırmak gerekmektedir (22). 
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Sporun bireyde fizyolojik etkileri arasında bireylerin motorik özellikleri daha iyi bir 

geliĢme göstermektedir. Özellikle dayanıklılık sporları yapanlarda koroner arter hastalığı ve 

Ģeker hastalığı daha az görülür. Müller ve Hettinger, dinamik olarak yapılan tüm beden 

alıĢtırmalarında, bireylerin yüksek derecede yüklenme yapmaları kas kuvvetini 

geliĢtirmektedir. Kaslarda meydana gelen büyüme ile enerji depolarının büyümesi ve kılcal 

damarlarının geniĢlemesi kasın dayanıklılık yeteneğini geliĢtirir. Bunun sonucu olarak 

bireylerin günlük hayatlarında daha çabuk yorulmaları önlenir ve bireylerin yaĢantısı daha 

verimli hâle gelir (23). 

 

Bedensel sağlık için beden egzersizlerinin olumlu etkileri, Tıp Biliminin iyileĢtirici ve 

koruyucu önlemleri olarak büyük önem taĢımaktadır (24). 

 

Bir insanın fiziksel aktivite tecrübeleri yaklaĢımına göre insanın fiziksel yapısının geliĢmesi 

öğrenme yeteneğine göre geliĢim göstermektedir. Fiziksel ve ruhsal geliĢimin üst düzeye 

ulaĢabilmesi için günlük fiziksel aktivitelerin önemi ortaya çıkmaktadır. Bu durum 

geliĢmekte olan bireyler için gerçekçi değildir. Fakat fiziksel eğitimciler için öğrencilerin 

özel ihtiyaçlarıyla yeteneklerin geliĢmesi değerlendirmesi, tercihlerin belirlenmesi 

kiĢiliğinin tanımlanmasında önemli bir role sahiptir (25). 

 

Günümüzde bireylerin hareketsiz yaĢantısı sonucu birçok rahatsızlıklar ortaya çıkmaktadır. 

Normal bir insanın hareketsiz dakikada (solunum sayısı) kalbin atım sayısı 70–72 

civarındadır. Kalbin her atımında vücudumuza 70 santimetre küp kan pompalanır. Ġnsan 

kalbinin,  dinlenirken yaptığı kan pompalama kapasitesi dakikada 5 litredir. Saatte dört 

kilometre hızla yürüyen bir kiĢide her dakikada 8 litre kan dolaĢımı sağlanır. Saatte 20 

kilometre hızla koĢabilen iyi bir atletin kalbi ise dakikada 30–36 litre kan dolaĢımı 

sağlamaktadır. Egzersiz yaparken kalbi besleyen ve beyne kan götüren damarlarda dolaĢım 

durumlarını incelemiĢ ve egzersizlerin kalbe ve beyne daha fazla kan gitmesini sağladığını 

bulmuĢlardır. Kalbe ve beyne daha fazla kan gitmesi bireylerin daha sağlıklı bir yaĢama 

adım atmalarını kolaylaĢtıracaktır (26). 
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2.1.3. Sporun sosyal etkileri 

 

Sporun fizyolojik ve psikolojik etkilerinin öneminin yanında sosyal etkisinin önemi son 

derece artmaktadır. Özellikle spor organizasyonları genç insanların fiziksel ve sosyal 

yeteneklerini geliĢtirici fırsatlar sağlar. Günümüz insanının günlük hayatının monoton ve 

stres dolu bir yaĢam alanı hâline gelmesi kiĢileri farklı alanlara yönelmeye itmiĢtir (27). 

 

Modern toplumların en belirgin özelliği olan sosyal farklılaĢma artan iĢ bölümü ile sosyal 

bütünleĢme arasındaki uyumun sağlanmasında spor aktif bir olgudur. Toplumun sosyal 

yapısı içinde uyma ve çatıĢma modellerinin yanı sıra, huzursuzlukların, sapma 

davranıĢların azaltılması ve bunların normlarla zenginleĢtirilmesi, gerginliklerin azaltılması 

ve bunların toplum yararına yöneltilebilmesinde spor önemli faktörlerden biridir. Bireyin 

verimli ve üretken olabilmeleri, onların fizyolojik, psikolojik ve sosyal durumları ile doğru 

orantılı olduğu kabul edilmektedir. Özellikle son yıllarda önemli bir unsur olan spor 

kavramı sosyal hayatın hemen her anında etkili olabilmektedir. Sosyal hayatın 

düzenlenmesinde spor önemli bir faktör olarak görülmektedir (26). 

 

2.1.4. Sportif faaliyetlere katılımı etkileyen faktörler 

 

Dünyadaki bütün geliĢmiĢ ülkelerin beden eğitimi ve spor yaklaĢımları, eğitimin bütünlüğü 

içersinde sağlıklı bir toplum yetiĢtirmektir. Toplumumuzun birçoğunun örgün ve yaygın 

eğitim programlarından geçtiği ülkemizdeki her tür ve derecedeki okullarda eğitim gören 

yaklaĢık 14 milyon öğrencinin, beden eğitimi, spor, izcilik vb. gibi faaliyetler yoluyla 

bedenen, ruhen, fikren, sağlıklı, üretken, nitelikli bir toplum için eğitilmeleri, bugünkü 

eğitim anlayıĢının vazgeçilmez ilkelerinden biri olmaktadır. Özellikle en hareketli dönemi 

yaĢayan ve sonsuz enerji ile dolu olan gençlerin, enerjilerini boĢaltacak, streslerini 

giderecek etkinliklerin baĢında ders içi ve ders dıĢında uğraĢabilecekleri en belirgin alan 

olarak spor görülmektedir (28). 
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Spora yönelmede kendini toplumsal açıdan kabul ettirebilmek güdüleyici olabilir (29). 

Eğitim kurumlarında ders dıĢı sportif faaliyetlerin oluĢturulmasına ve uygulamalarına engel 

teĢkil eden bazı faktörler vardır. Bunlar;  

 

Öğretmenlerin bilgi düzeyleri 

 

Öğretmenlerin, yeterli bilgiye sahip olmamaları, görevlerini benimsememeleri ve ders 

yüklerinin fazla olması öğrencilerin bu etkinliklere katılımını etkileyen faktörler arasındadır 

(27).  

 

Öğretmenler, öğrencilerin boĢ zamanlarını, nasıl değerlendirebileceklerini, bunun kendileri 

ve toplum için ne gibi yararlar sağlayabileceği hususlarını anlatmalıdırlar. Öğretmenlerin 

bunları uygulamaya sokamamalarındaki nedenlerden biri yeterli eğitim almamıĢ 

olmalarıdır. Bu sorunun ortadan kalkması için öncelikle öğretmenlere hizmet öncesi eğitim 

verilmelidir. Bu eğitimde boĢ zamanların birey ve toplum açısından önemi, yararları, bilgi 

ve uygulamalarına yer verilmelidir (27). 

 

Okulun ilgisi ve kapasitesi 

 

Okulun fiziki kapasitesinin yetersiz olması veya ders dıĢı etkinliklere uygun olmaması, ders 

dıĢı etkinliklerin çeĢidinin öğrencilerin görüĢlerine sunulmadan belirlenmesi, yapılacak 

çalıĢmanın verimini etkilemektedir. Okulun olanaklarının göz önüne alınması gerekir. Okul 

tarafından öğrencilerin boĢ zamanlarının iyi bilinmesi gerekir. Gerekirse, öğrencilere 

haftalık ders programlarında yapılacak düzenlemelerle, ders dıĢı etkinlikler için boĢ 

zamanlar bırakılmalıdır (27).  

 

Okullarda ders dıĢı etkinlikler; daha çok okul sınırları ve olanakları içerisinde 

hapsedilmektedir. Oysaki; okullar, toplumla iç içedir. Okullar çevrenin ilgisini ve desteğini 

etkinlikler için kullanma yollarını araĢtırmalıdırlar. Çevredeki spor salonlarını, tesislerinin 

ne düzeyde olduğunu belirleyerek bunları değerlendirmeye çalıĢmalıdır (27). 
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Cinsiyet ve yerleĢim 

 

Kızların sportif faaliyetlere daha az katılmalarının en önemli nedeni, içinde yaĢadığımız 

toplumda kadının konumu ve rolünü belirleyen kültür değerleridir. Gerek aile içi, gerekse 

okullaĢma sistemi içinde önemli bir faktör olmaktadır Erkekler kızlara oranla daha çok 

etkinliklere katılmaktadır (27).  

 

Ailenin yerleĢim birimlerine göre bu etkinliklere katılım incelendiğinde, bucak-köy 

doğumlu kız öğrencilerin hiçbirinin katılmadıklarını görmek mümkündür. Bunlar arasından 

1 veya 2 kiĢinin haftada 1 kez sporla uğraĢtığını görebiliriz. Erkekler ise bu etkinliklere 

katılma alıĢkanlığı, kent kökenliler arasında daha yaygınken, kırsal kökenli ve ailesi bucak-

köyde oturan erkek öğrencilerin etkinliklere pek fazla katılmadıkları görülmektedirler (27). 

 

Aile yapısı ve ekonomik düzey 

 

Ailenin bu faaliyetleri hoĢ görmeyecek bir yapıda olması öğrencilerin bu etkinliklere 

katılımını engellemektedir. Ayrıca maddi durumu düĢük olan ailelerde çocuklarına yeterli 

olanak sağlayamazlar. Öğrencinin ailesi tarafından yönlendirilmesi gerekir. Veliler 

çocuklarına verilen bu etkinliklerle ilgili araĢtırmalar yapıp, ders dıĢı sportif faaliyetlerin 

her aĢamasında çocuklarını izleyebilme imkanına sahip olmalıdırlar. Velilere kol 

yönetimlerinde ve organizasyonlarda da görev verilmelidir. Bu, velinin bilinçlenmesini, ilgi 

ve desteğinin okula yönelmesini sağlayacaktır (27). Spor yaĢantısı olmamıĢ aile zaman 

içerisinde çocuklarından bu etkinliklerde baĢarılı olamayacağının beklentisi içine girerler 

ve onları bu doğrultuda umutsuzca cesaretlendirirler. Veya tam tersi, sporcu bir aileden 

olan çocuklar, kendisini kanıtlamak istercesine bir davranıĢ içine girebilirler (27). 

 

Ne var ki, yaĢ ilerledikçe bireyin aktif spor faaliyetlerine katılımı çeĢitli nedenlerle 

azalmaktadır. Bu nedenle eğitim kurumları, iĢ hayatına atılmadan önce bireye fiziksel 

aktivite bilgilerinin verilmesi ve bu yöndeki bilincin oluĢturulması bakımından eĢsiz bir 

ortam sağlamaktadır. Yıldıran ve arkadaĢları lise öğrencilerini kapsayan çalıĢmalarında, 

öğrencilerin spora katılım amaçlarında cinsiyete göre birtakım farklılıklar tespit etmiĢlerdir. 
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AraĢtırma bulguları, kız öğrencilerde spor aktivitelerine katılımın sosyal, etik, estetik ve 

ritmik amaçlı olduğunu, erkek öğrencilerde ise fiziksel geliĢim amaçlı olduğunu 

göstermektedir (26). 

 

Toplumun çeĢitli kesimlerinden üniversiteye gelen gençler, eğitimleri süresince arkadaĢ, 

spor ve çalıĢma gruplarındaki etkileĢimleriyle bir dizi sosyalleĢme evresi geçirirler. 

Üniversite öğrencilerinin spor aktivitelerine katılımla algıladıkları çeĢitli faydaları araĢtıran 

Kelinske ve arkadaĢları bu faydalar arasında sosyalleĢme, rekabet, sağlık, zinde kalmak ve 

liderlik özelliklerini saptamıĢlardır. AraĢtırmacılar, erkeklerin sportif faaliyetlerde daha 

fazla liderlik vasıfları edindiklerini belirlemiĢlerdir (30). 

 

AraĢtırma sonucunda erkek öğrencilerin %68’inin, kadın öğrencilerin ise %42’sinin aktif 

olarak spor yaptığı saptanmıĢtır. Uludağ Üniversitesi ve Çukurova Üniversitesi personeli 

üzerinde sosyalleĢme açısından sporun rolünün araĢtırıldığı benzer iki çalıĢmada da, 

bireylerin sporun yaĢamlarına olumlu katkılarının farkında oldukları halde üniversite spor 

tesislerinden optimum düzeyde yararlanmadıkları tespit edilmiĢtir (27). 

 

Bulgu ve Akcan’a göre, rekreasyon amaçlı yapılan sportif faaliyetlere katılım diğer 

faaliyetlere oranla daha fazladır. AraĢtırmacılar sosyo-kültürel düzey açısından farklılık 

gösteren okullardan seçtikleri 15-19 yaĢ grubu öğrenciler üzerinde yaptıkları çalıĢmada, 

öğrencilerin serbest zaman etkinliği olarak sporu tercih ettikleri tespit etmiĢlerdir (30). 

 

2.2. Yüzme Sporu 

 

Yüzme, suyun yüzeyinde veya içinde hareket etmeyi ve bir yöne doğru ilerlemeyi sağlayan 

hareketlerin bütünü, bir çeĢit su sporu olarak tanımlanmaktadır (31). 

 

Sportif yüzme ise, sıvı içerisinde sporcunun belirli mesafeleri serbest, sırt, kurbağalama, 

kelebek ve karıĢık tekniklerle en kısa zamanda kat edebilme yeteneği olarak 

tanımlanmaktadır. Yüzme branĢı diğer branĢlara göre sakatlık riskinin daha düĢük olduğu 

ve motorik özelliklerin geliĢimde katkısı bulunabilen bir spor branĢıdır (32).  
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Yüzme sporunda sportif verimin elde edilebilmesi için sporcu adayının küçük yaĢlarda 

baĢlaması, iyi teknik bilgisi olan bir antrenör tarafından çalıĢtırılması, aile ve okul 

çevresinden destek alması gerekmektedir. Bir yüzücü Yüzme sporunda baĢarılı olmak 

istiyorsa kaliteli antrenman programları ile düzenli antrenman yapması, dinlenmesine ve 

beslenmesine çok dikkat etmesi gerekmektedir (32). 

 

2.2.1.Yüzme sporunun tarihçesi 

 

Yapılan arkeolojik araĢtırmalar, Yüzme ile ilgili ilk bilgileri milattan önce dokuz bin 

yılarına kadar götürmektedir. En eski kalıntılar, Libya Çölünde Sori vadisindeki mağara 

duvarlarından kazılar elde edilmiĢtir. Resimler incelenirse bu günkü kurbağalama sitilinin 

aynısının yüzüldüğü gözden kaçmaz. Eski devirlere ait çok sayıda yüzme resimleri yazılar 

ve hikayelere rastlanır. Pers Atina ve Isparta uygarlıklarının ve kabartma resimlerin küçük 

yastaki çocuklara yüzme öğretilme yoluna gidildiği yapılan araĢtırma ve kazılar sonucu 

öğrenilmiĢtir (33, 34). 

 

Orta Çağ Avrupa’sında din adamları ruh yüceltmek için vücudun zevk ve rahattan uzak 

yasamasına inandılar. Bu nedenle zevk ve konfor sağlayan yüzme, günah olarak tanındı ve 

bu inanıĢ yüzyıl kadar sürdü. Avrupa’da ilk yüzme kayıtları 16. yüzyılda görülmektedir. 

Yüzme üzerine yazılan ilk kitap 1532 yılında Aman Nicolaus Wynma tarafından yazılmıĢ, 

daha sonra Sir Everard Diglay tarafından 1587 yılında Ġngiltere’de diğer bir kitap 

yayınlanmıĢtır. Bunları takiben 1697 yılında Fransız yazar Thevenot “yüzme sanatı” adlı 

kitabında kurbağalama sitiline benzer bir sitil tanımlamıĢtır. Ġngilizler bu kitabı okullarda 

ders kitabı olarak okutmuĢlardır. 1837 yılında Ġngiltere’de yüzme havuzlarının yapılmasıyla 

o tarihlerde yüzme yarıĢlarına önem verilmiĢ ve Ġngilizler Amerika’dan gelen 

Kızılderililerle yüzme müsabakaları organize etmiĢlerdir. Bu yarıĢmalarda teknik ve sitil 

aranmayıp sadece belirlenen mesafe kat edilmiĢ ve Kızılderililer Ġngiliz sporcuları acık 

farkla geçerek birinci olmuĢlardır. Kızılderililerin yüzme tekniği yel değirmeninin 

hareketine benzer kol hareketleri ile ve suyu kuvvetlice yukarıya fırlatma seklinde olduğu, 

Ġngilizler ise kurbağalama yüzme tekniğini kullandıkları ve uzun yıllar bu sitili 

benimsedikleri bildirilmektedir (35). 
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Bugün bütün dünyada kadın ve erkek yüzücülerin tatbik etikleri “Crowl” sitil 

Avustralya’dan dünyaya yayılmıĢtır. Serbest sitil sürünen tarzda bir yüzme seklidir. Ġlkel 

yüzmenin binlerce yıl sonra geliĢmesi ile doğmuĢtur. Bu gün yeni değiĢiklikler yapılarak 

son seklini almıĢ ve en hızlı yüzme sitili olmuĢtur (34).  

 

Serbest yüzmeye gelinceye kadar kurbağalamadan (köpekleme). tabir edilen sitil oradan 

yan yüzmeye ve nihayet kulaçlama yüzmeye doğru geliĢmeler olmuĢtur. Sonunda “Crowl” 

sitil oluĢturulmuĢ ve halk arasında en tutulan yüzme biçimi olmuĢtur. Bu sitil yirminci 

yüzyılın hemen baĢlangıcında duyulmuĢ ve hızla yayılmıĢtır. Serbest siti yüzmeyi ilk olarak 

Avustralyalı “Dick Cavill” geliĢtirmiĢ ve dünyaya tanıtmaya çalıĢmıĢtır. “Cavill” kendi 

adını verdiği Cavill Crowl’ını göstermeye baĢlamıĢtır. Onun yüzme biçimi genel olarak bir 

kol hamlesine karĢılık olarak aksi ayağın vurulması ile yapılıyordu. Ayrıca kolların 

bugünkünden daha kısa atılmasını söylemiĢtir. Crowl sitilin geliĢtirilerek düzeltilmesi 

Amerikalılar tarafından olmuĢ ve uygulanmaya baĢlanmıĢtır (34). 

 

Türkiye’de 1929–30 yılları arasında yüzme sporu ile ilgili çalıĢmalar baĢlamıĢ, 1912 de 

Türkiye Ġdman Cemiyetlerinin Ġttifakı Denizcilik Heyeti Yüzme Komisyonu BaĢkanı 

Ekrem RüĢtü Akömer’in Himayesinde 17 Temmuz 1939 yılında ilk yüzme havuzu 

Büyükdere’de açılmıĢ ve 50m. Uzunluğundaki bu havuzun açılmasıyla da “Kulaç yüzme” 

yerini Crowl Yüzme” sitiline bırakmıĢtır. 1934 yılında Rusya ile ilk yüzme yarıĢları 

baĢlamıĢ ve 1937 yılından itibaren yüzme sporu Türkiye’de tamamen yerleĢmiĢtir (35). 

 

2.2.2. Yüzme sporunun özellikleri 

 

Yüzme, egzersiz olarak diğer spor dalarlıdan birçok yönüyle farklıdır. Yüzme sporunun en 

belirgin farkı, suyun üzerinde kalmak için kolların ve bacakların aynı anda ve ya ayrı ayrı 

kullanılmasıyla yatay hareketin sağlanması için enerji harcanmasıdır. Diğer farklar, suyun 

içinde harekete engel olan sürtünmeyi yenmek ve ya en aza indirmek için gereken 

etkenlerdir. Ayrıca suyun solunum üzerinde nefes alıp vermeyi zorlaĢtıran baskı etkisi 

vardır. Bu nedenle “bir mesafeyi yüzmek için gereken enerji aynı mesafeyi koĢmak için 

gereken enerjinin dört katıdır” denebilir (33). 
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Yüzme bireyin su içerisinde belirli bir mesafeyi kat edebilmesi için yaptığı anlamlı 

hareketler bütünüdür. Sportif yüzme ise sıvı içerisinde sporcunun belirli mesafeleri en kısa 

zamanda kat edebilme yeteneği olarak tanımlanmaktadır (36).  

 

Yüzme branĢı diğer branĢlara göre sakatlık riskinin daha düĢük olduğu ve motorin 

özelliklerin geliĢimde katkısı bulunabilen bir spor branĢıdır. Bu branĢta sportif verimin elde 

edilebilmesi için sporcu adayının küçük yaslarda baĢlaması, iyi teknik bilgisi olan bir 

antrenör tarafından çalıĢtırılması, aile ve okul çevresinden destek alması gerekmektedir. Bir 

yüzücü Yüzme sporunda baĢarılı olmak istiyorsa kaliteli antrenman programları ile düzenli 

antrenman yapması, dinlenmesine ve beslenmesine çok dikkat etmesi gerekmektedir (36). 

 

2.2.4.Yüzmenin fizyolojisi 

 

2.2.4.1.Kalp-dolaĢım sistemi üzerindeki etkileri 

 

Kalbin bir dakikadaki atım sayısına kalbin dakika frekansı denir. Antrene olmamıĢ 

dinlenme durumundaki bir kiĢinin ortalama kalp atım frekansı 60-70 atıĢ/dk. Ġken iyi 

antrene olmuĢ bir yüzücünün frekansı 50-60 atıĢ/dk’nın altında olabilir. Bu frekans oldukça 

düĢüktür ve kalbin bir atımda pompaladığı kan miktarı oldukça fazla demektir. Kalp karada 

iken yerçekimi ile karsı karıyadır. Yatay ya da dik pozisyonda yüzerken ise yerçekimi 

yoktur ancak su basıncı vardır. Buda kalbin frekansını düĢüren bir etmendir. Düzenli 

antrenmanların kalp dolaĢım sistemi üzerine yaptığı olumlu etkiler Ģu Ģekilde sıralanabilir; 

 

1. Antrenman ile kalbin dakika volümü artar. 

2. Antrenman sonucunda kalp kaslarında hipertrofi meydana gelir. Bu geliĢmeyle, kalbin 

pompaladığı kan daha güçlü biçimde organizmaya dağıtılır. 

3. Kalp, antrenman ile daha ekonomik çalıĢma yeteneği kazanır. 

4. Kalp kaslarına gelen oksijen miktarı artar. Daha fazla oksijen ortamında çalıĢan kalbin 

yüklenmelere olan direnci artar. Kalp atım sayısı yüklenme sonrası daha çabuk 

normale döner ve yorgunluk daha çabuk ortadan kalkar (37). 
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2.2.4.2. Solunum sistemi üzerindeki etkileri 

 

Yüzücüler yarıĢ ve antrenmanların büyük bir kısmını su içinde geçirdiklerinden diğer 

branĢlara göre değiĢik fizyolojik özelliklere sahiptirler.  

 

1. Suya gömülen bir insanda, su göğüs üzerinde hidrostatik bir basınç uygular. Bu 

durumda solunum sisteminde iĢlevi olan kaslara düsen yük artar.  

2. Suda solunum kulaçlarla uyumlu olarak yapılmalıdır. Sırtüstü stil hariç, diğer 3 stilde 

eksprasyon su içinde yapılır ve bu esnada oldukça yüksek sayılabilecek bir basıncın 

(50-100 mm/H2O). Yenilmesi gerekir. Bu durumda inspirasyon genellikle kısa olur.  

3. Ġnspirasyon, yüzme stillerinin tekniğine uygun olarak değiĢik sürelerde olur. 

4. Yüzmede horizantal durum, solunum için uygun olmayan bir durumdur (38). 

 

2.2.4.3. Sinir sistemi üzerindeki etkileri 

 

Yüzme, tüm vücudun hareket ettirildiği bir spor olduğu için sinir sistemine etki yapan en 

önemli spor dallarından biridir. Suyla ilgili tüm çalıĢmalarda, sinir sistemindeki etkiler 

duyu organlarının devreye girmesiyle gerçekleĢmektedir. Burada duyu organları ve sinir 

sistemi bir bütünlük içersinde çalıĢmaktadır. Su içerisinde yapılan her çalıĢmada suyla ilgili 

ayrı bir rehavet ve canlılığın hissedilmesi sinir sisteminin rahatladığını gösterir. 

Yıkanırkenki rahatlama duygusu veya yüzme sonrası canlılık, sinir sisteminin dinlenmesi 

sonucu ortaya çıkar. Yüzme ortamının iyi olması, eğitmenin kalitesi ve ortamdan hoĢnutluk 

da diğer faktörler olarak sinir sisteminin dinlenmesine yardımcı olan unsurlardır. Yüzme 

sonrası görülen rahatlamalar yoluyla insanlarda aĢağıda sıralanan davranıĢların geliĢtiği 

bilinmektedir: 

 

- Güven duygusunun artması 

- Korkunun yok olması 

- Yapılacak bir iĢe adaptasyonun daha kolay sağlanması, dikkatin dağılmaması 

- Disipline olma 

- Daha aktif bir yaĢam ve baĢarma güdüsünün artması (39).  
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2.2.4.4. Kas-iskelet sistemi üzerindeki etkileri 

 

Yüzme sporunun kas-iskelet sistemi üzerinde birçok olumlu etkisi vardır. Bunlar; 

 

- Kas kuvvetinin korunması ve arttırılması, 

- Kas tonusunun korunması ve düzenlenmesi, 

- Vücut segmentlerini hareket ettiren aksi grup kaslar arasındaki dengenin sağlanması, 

- Kas-eklem kontrolünü arttırarak stabilitenin sağlanması, 

- Eklem hareketliliğinin korunması ve arttırılması, 

- Kas ve eklemlerin esnekliğinin korunması ve arttırılması (fleksibilite), 

- Hareket alıĢkanlığının ve fiziksel aktivite toleransının artması (kondisyon ve 

dayanıklılık), 

- Fiziksel aktivite içerisinde yapılan hareketlerin daha fazla tekrar sayılarında 

yapılabilecek oranda geliĢmesi (endurans), 

- Reflekslerin ve reaksiyon zamanının geliĢmesi, 

- Vücut düzgünlüğünün ve postürün korunması, 

- Vücut farkındalığının geliĢtirilmesi, 

- Denge ve düzeltme reaksiyonlarının geliĢmesi, 

- Yorgunluğun azaltılması, 

- Kas kasılması ve aktivitenin etkisiyle kemik mineral yoğunluğunun korunması ve 

osteoporozun önlenmesi, 

- Kas dokusunca kullanılan enerji ve oksijen miktarının artması, 

- Olası yaralanma, sakatlık ve kazalara karĢı bedensel korunma geliĢtirmesi Ģeklinde 

sıralanabilir (40).  

 

2.3. Sosyal Yapı, Sosyal Rol ve SosyalleĢme 

 

Bottomore ve Nisbet, “Sosyal yapı incelenirken bakılması gereken somut gerçeklik belirli 

insanları bir araya getiren mevcut iliĢkilerdir” demek suretiyle yapı kavramını kiĢiler arası 

iliĢkilerin yapısal biçimi olarak tanımlamaktadır (41).  
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AraĢtırmacılar sosyal yapının birincil ve ikincil unsurları arasında bir belirleme 

yapmadığından tanımı çok geniĢ tutmuĢlardır. Sosyal yapıyı yalnızca kalıcı, devamlı bir 

örgütlü iliĢkiler olarak ele almak gerektiğini öne süren yazarlar da bulunmaktadır (41). 

 

Sosyal yapıyı meydana getiren temel öğeler Ģu Ģekilde sıralanabilir; (42) 

 

- Bir haberleĢme (iletiĢim) sistemi, 

- Yeni kuĢakların sosyalleĢmesi için aile ve eğitim dahil olmak üzere bir takım sosyal 

ortamlarda düzenlemeler, 

- Üretim ve dağıtım ile ilgili ekonomik sistem, 

- Otorite sistemi ve iktidarın bölüĢümü ile ilgili sistem, 

- Sosyal tutumu oluĢturan ve sürdüren, doğum, sünnet, evlilik, ölüm gibi olaylara sosyal 

bir değerlilik kazandıran ayin ve tören sistemi temel kurumlar ve gruplar bu tür temel 

gerekliliklerle ilgili olanlardır. 

 

Sosyal yapı, sosyal hayat unsurlarının birbirlerine bağlandığı düzenlemeleri, diğer bir 

söylemle parçaların bütünle olan düzenli iliĢkilerini içermelidir. Bu iliĢkiler üst üste 

gelecek biçimde yapılaĢmıĢ olmalıdır. ĠliĢkiler kısa zaman süreçlerle sınırlandırılmamalı ve 

devamlılık arz etmelidir.  

 

Böylelikle sosyal yapı kavramının toplumu oluĢturan baĢlıca öğeleri, bunların toplum 

bütünü içindeki yerlerini, aralarındaki iliĢkileri ve iĢleyiĢlerindeki düzenlilikleri ifade ettiği 

söylenebilir. Bir insanın beden ve zihin faaliyetleri bir bütün olarak tüm öğelerinin 

birbiriyle düzenli iliĢkilerin sonucudur. ĠliĢkilerdeki denge ve uyumun bozulması faaliyet 

bütününü de etkileyecektir. Sosyal yapı ve onu meydana getiren öğeleri böyle bedensel bir 

iĢleyiĢe benzetmek mümkündür     

 

Kelime anlamı "mevki, konum" olan statü sosyolojik anlamıyla sosyal yapının en küçük 

birimini ifade etmektedir. Statü kiĢilerin kategorilerini de belirlemektedir. Öğretmenlik 

statüsü eğitimi, avukatlık statüsü adaleti, müteahhit statüsü iĢadamlılığını, öğretim üyeliği 

statüsü bilimi, polislik statüsü emniyet kategorisini çağrıĢtırır (41).  
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Belirli bir statü dolaylı olarak karĢıt statülerin varlığını da ifade etmektedir. Sözgelimi 

yetiĢkinler statüsü yetiĢkin olmayanların, öğrenciler statüsü öğrenci olmayanların 

kurumlarını çağrıĢtırmaktadır (41). 

 

KiĢiler toplum içinde pek çok değiĢik statüye aynı anda sahip olabilirler. Örneğin; bir kiĢi 

hem annelik, hem öğretmenlik, hem de bir vakıf baĢkanlığı statüsüne sahip olabilir. Sahip 

olunan her bir statüye bağlı olarak, elde edilen haklar ve sorumlu olunan görevler 

bulunmaktadır. Konuya sporcu açısından bakıldığında, bir kiĢi hem sporcu, hem öğrenci, 

hem de evlat statüsünde olabilir (32).  

 

Sporcu statüsüne bağlı olarak, toplumda örnek insan davranıĢları sergilemesi, 

antrenmanlarına düzenli devam etmesi, müsabakalarda kendinden beklenen teknik, taktik 

ve performansı sergilemesi gibi görevleri vardır. Bunun yanında da spor alanlarına ücretsiz 

girme, spor malzemelerinin kulübü tarafından karĢılanması, genel giderlerini karĢılayacak 

bir miktar para alması gibi hakları bulunur. Öğrenci olarak ise uygun davranıĢlar 

göstermesi, uygun kıyafet giymesi, derslere devam etmesi ve çalıĢması gibi görevleri 

bulunmakta bunun yanı sıra okulun araç ve gereçlerinden yararlanma, yol, sinema, tiyatro 

vb. durumlarda indirim hakkına sahiptir (32). 

 

Statüler, (i) doğuĢtan kazanılan statüler ve (ii) kiĢisel çaba ve isteklerle kazanılan statüler 

Ģeklinde iki Ģekilde sınıflanabilir. Ġnsanın fiziksel özellikleri (örneğin, yaĢı, cinsiyeti, ırkı 

vb.) doğumla kazanılan özelliklerdir. Burada insan tercihinin ve iradesinin önemi yoktur. 

Siyah olarak dünyaya gelen insanın bu ırksal özelliğini değiĢtirmesi mümkün değildir (41).  

 

Kazanılan statüler ise bireyin çabaları sonucunda elde etmiĢ olduğu statülerdir. Meslek 

statüleri sonradan kazanılan statülerdir. Sporculuk da, ister meslek olarak ister baĢka 

amaçla yapılmıĢ olsun, kazanılan bir statüdür. GeliĢmiĢ, çağdaĢ toplumlarda kazanılmıĢ 

statüler önemli iken, geliĢmemiĢ toplumlarda doğuĢtan gelen statülerin önemli olduğu 

görülmektedir. KiĢinin sahip olduğu statü sayısı ne kadar geniĢ bir grubu kapsarsa statüsü 

de o kadar artar. Ama kiĢi yine de temel bir statüye sahiptir. KiĢinin sahip olduğu temel 

statüsü, toplumun en çok önem verdiği ya da en çok ilgi gösterdiği statüsüdür (43). 
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Sporculuk günümüzde temel statü olabilmektedir. Eğer bir doktor 400 m rekortmeni ise, bir 

iĢletmeci birinci ligde futbol oynuyorsa ya da bir avukat ulusal halter takımında ise, 

insanlar o kiĢiyi sporculuk yönüyle kabullenmekte ve önemsemektedirler. Statü ayrıca ne 

kadar az kiĢi tarafından elde edilir durumda ise o kadar önemli olmaktadır (43). 

 

Rol, statünün davranıĢ boyutudur. Statüye sahip olunur fakat rol belirli bir statünün 

gerektirdiği görevleri yapma ve onun ayrıcalıklarından ve haklarından yararlanma biçimidir 

(41). 

 

Rol kavramı statü kavramıyla yakın ilgilidir. Çünkü statünün, onu elde edenin davranıĢ ve 

hareketlerini belirlemesi, önemli bir etkendir. Sosyal rol, bireyin statüsünün tespitinde 

kullanılan pek çok ölçütlerden biridir. Sosyal rol, bireyin bulunduğu statüye uygun olarak 

beklenilen davranıĢ ve tutumlardır. Bir diğer söylemle sosyal statü bir sosyal mevkii ise, 

sosyal rol de mevkiinin aktif hali, uygulama yönüdür. Roller, mesleki roller ve sosyal roller 

olmak üzere iki kısımda ele alınabilir. Polislik, askerlik, avukatlık, öğretim üyeliği, inĢaat 

ustalığı, bilgisayar operatörlüğü birer mesleki rol, ebeveynlik, çocukluk, akrabalık, 

arkadaĢlık, komĢuluk, kentlilik, turist olma ise sosyal roldür. Toplumda nasıl ki bir birey 

birden fazla statüye sahip olabiliyorsa, birden fazla da rol davranıĢı gösterebilir (44).  

 

Örneğin, bir öğretmen gün boyu eğitimci rolünü üstlendikten sonra akĢam pazara 

uğradığında müĢteri rolündedir. Evine geldiğinde karısına karĢı eĢ, çocuklarına karĢı baba 

rolündedir. Eğer gece evlerine misafir gelirse birey o andaki eĢ, baba rollerine ek olarak ev 

sahibi rolünü de üstlenir. Bireyin üstlendiği çeĢitli roller onun toplumdaki asli rolünü ve 

toplum içinde nasıl davranacağını belirlemektedir (42). 

 

Sınıf, sosyal tabakalaĢma Ģekillerinin çağdaĢ topluma özgü örneğidir. ÇağdaĢ toplumlarda 

sosyal tabakalaĢmadan çok sosyal sınıf ve sınıflaĢmalardan söz edilmektedir. Sınıflar 

toplum hayatının önemli bir gerçeğidir. Tüm insanlar yasalar karĢısında eĢit olarak kabul 

edilmekle birlikte, ekonomik, sosyal, siyasal ve kültürel yönden farklı yaĢam biçimleri 

sürmektedirler. Sosyal sınıf, ortak çıkarları olan, yaĢam tarzları birbirine benzeyen ve 

genellikle aynı ekonomik güce sahip insanlardan oluĢan topluluğa denir (42).  
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BaĢka bir deyiĢle, bir sosyal sınıftan söz edebilmek için, gerçek sosyal grupların bir makro 

grup oluĢturmaları ve bu grubun, birlik ve bütünlüğünü çeĢitli yollarla kanıtlaması gerekir. 

Bu birliğin kanıtlanması, ortak çıkarlara dayalı bir eylemsel birlik veya yalnızca kolektif 

eylemlerin öngörülebilmesini mümkün kılacak düzeyde yeterli ve nesnel bir sosyal konum 

benzerliği olabilir. 

 

KiĢiyi toplumsal yönden geliĢtirmek için ruhsal, bedensel ve zihinsel çalıĢmalar birbirine 

bağlı ve paralel olarak ele alınmalı ve asla ayrı ayrı düĢünülmemelidir (45). 

 

KuĢkusuz her makro grup bir sınıf olarak ele alınamaz. Günümüzde yaĢanan sanayileĢme 

ve ĢehirleĢme sürecine bağlı olarak, sınıflar arasındaki farkların giderek azaldığı kabul 

edilmektedir (43). 

 

Ġnsan çevresinden etkilendiği gibi çevresini de etkileyen bir varlıktır. Bu etkileĢimle 

özellikle birey açısından toplumun davranıĢ kalıpları (yapma, duyma, düĢünme) 

öğrenilmektedir. Bu öğrenme sonucunda bireyin ait olduğu topluma uyumu, 

sosyalleĢmenin yeterli düzeyde gerçekleĢtiğini gösterir. SosyalleĢme, insanın tecrübelerinin 

ıĢığında kiĢiliğinin doğal yapısı ile yaĢadığı toplumun sosyokültürel öğelerini yaĢamı 

sırasında içselleĢtirdiği ve insani kiĢiliğinin farkına vardığı, bunun yanı sıra anlamlı sosyal 

görevlerle yaĢamak zorunda olduğu sosyal çevreye uyumunu sağlayan bir süreçtir. Ġnsan 

biyolojik bir organizma olduğu kadar sosyal bir varlık, bir kültür taĢıyıcısı ve içinde 

yaĢadığı toplumun bir ürünüdür. Her insan bir grup içinde doğar, sosyal niteliklerini 

gruplarda kazanır. Birey açısından sosyalleĢmenin sonucu, kiĢiliğin geliĢimi ve 

gerçekleĢmesi, biyolojik organizmanın insanlaĢması, benlik ve kimlik kazanmasıdır. 

Toplum açısından sosyalleĢmenin getiriĢi ise kültürün kuĢaktan kuĢağa aktarılması ve 

kültürel varlığın devam ettirilmesidir. SosyalleĢme, aile ya da arkadaĢ grupları, okul ve 

kitle iletiĢim araçlarıyla gerçekleĢir. Bu sürecin üç temel görüntüsü vardır. Bunlar; (i) 

kültür edinme, (ii) kiĢilikle kültürün bütünleĢmesi ve (iii) sosyal çevreye uyumdur (41). 

 

SosyalleĢme kiĢinin toplumsal kültürle bütünleĢmesini ve içinde yaĢadığı toplumla uyum 

sağlamasını mümkün kılan bir mekanizmadır (46).  



 23 

SosyalleĢme, bireyin biyolojik kökenli içgüdülerinin, toplumdaki geçerli değer yargıları ve 

davranıĢ kalıpları içine yerleĢtirilmesini sağlayan bir toplumsal öğrenme ve uygulama 

sürecidir. Toplumsal yapıdan ve yaĢam deneyimlerinden etkilenir. SosyalleĢmeye; bireyin 

kendi özünü toplumun yaĢam düzeneklerine uyarlaması sürecidir de diyebiliriz. 

SosyalleĢme toplumsal ve bireysel yaklaĢımlara bağlı olarak iki Ģekilde ele alınır.  

Toplumsal açıdan sosyalleĢme; bireyin kültürü öğrenerek içinde yaĢadığı organize yaĢam 

biçimiyle uyuĢmasıdır. Bireysel yaklaĢıma göre ise sosyalleĢme; kiĢinin doğuĢtan getirdiği 

potansiyel birikimi toplum içerisinde artırması ve geliĢtirmesi sürecidir (46). 

 

Çocukluk dönemi, kuĢkusuz sosyalleĢmenin en yoğun olduğu dönemdir. Bu dönemde 

çocuk, temizlik, mutfak ve tüketim alıĢkanlığı, dil ve sosyal rolünün benimsenmesi gibi çok 

çeĢitli sosyalleĢme iliĢkileri içinde bulunmaktadır. Çocukluk döneminde gerçekleĢen 

sosyalleĢme, sosyal hayat için gerekli bilgi ve becerileri kazandırır ama bu hayatın bütünü 

için yeterli değildir. Sosyo-kültürel değiĢim hayatın her aĢamasında yeni bilgilerin birey 

tarafından öğrenilmesini gerektirir. Yenilikler karĢısında birey kaçınılmaz bir sosyalleĢme 

olgusu ile iç içedir. Bu bakımdan kiĢinin hayattaki baĢarısı bir ölçüde kendini geliĢmeler 

karĢısında duyarlı kılacak olan sosyalleĢme sürecine uyum göstermesidir. Değerlerin, 

konumların ve iliĢkilere egemen olan anlayıĢların değiĢmesi karĢısında insan kendi konumu 

ve anlayıĢına yeni yorumlar getirmek durumundadır (41). Bütün bunlar çocuk ve gencin 

sosyalleĢmesi kadar yetiĢkin sosyalleĢmesinin de gereği ve gerçeğini ortaya koymaktadır. 

Bireyin sosyalleĢmesinde eğitim etkinliklerinin de diğerleri kadar önemi vardır. Eğitim 

özellikle kültürün genç kuĢaklara aktarılmasını sağlarken milli kimliğin oluĢumunda da 

etkili olmaktadır (42). 

 

2.4. Spor ve SosyalleĢme 

 

Spor, sosyolojik açıdan tanımlanması son derece güç bir kavramdır. Bu güçlük, sporun 

yüklenmiĢ olduğu anlamların ve araçların çokluğundan, içerdiği çeĢitliliğin 

dinamizminden, kapsamının belirsizliğinden, sporun toplumdan topluma değiĢen tarihsel 

geliĢiminden ve günlük dilde yaygın biçimde kullanılmasından kaynaklanmaktadır.  
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Spor her Ģeyden önce birbirinden son derece farklı, değiĢen, hatta birbiriyle çeliĢen 

anlamlar içeren, çok yönlü bir faaliyettir. Bu faaliyete yönelen bireylerin amacı,  eğlenmek, 

dinlenmek ve hoĢça vakit geçirmekten, sağlığını korumaya, güçlü olmaya, sosyal bir çevre 

edinmeye ya da para kazanmaya kadar geniĢ ve değiĢken bir yelpaze içinde yer almaktadır. 

Profesyonel sporcu için; geçimini sağlayan iĢ, hastanın tedavi, mankenin formunu korumak 

için katlandığı eziyet, iĢ adamının gözünde mal, seyircinin psikolojik deĢarj yolu, üst sınıfın 

farklılıklarını koruma, orta sınıfların yukarıya sıçrama arzusu, alttakilerin güç arayıĢ çabası, 

gencin gençliğinin gereği, yaĢlının yaĢlanmadığının delili, engellinin kendini ifade etmesi 

olabilmektedir. Bu amaçlara bakıldığında bile sporun tanımlanması güçleĢmektedir.  

 

SosyalleĢme sayesinde insan, toplumun ortaya koyduğu tavır hareket modellerini, örnekleri 

ve düĢünme biçimlerini öğrenmektedir. Böylece sosyalleĢme, kiĢinin toplusal kültürle 

bütünleĢmesini ve içinde yaĢadığı toplumla uyum sağlamasını mümkün kılan bir 

mekanizmadır. KiĢinin, toplum içinde diğerleriyle birlikte ortak bir hayat sürdürebilmesi, 

sosyal hayatın norm ve ayinlerine uyması ve grup içinde kendisine verilecek rolleri 

gereğince yerine getirebilmesi ile mümkün olabilir (47).  

 

Sporda sosyalleĢme ile ilgili olarak yapılan çalıĢmaların bir bölümü Bandura’nın “Sosyal 

Öğrenme Teorisi” ele alınarak oluĢturulmuĢtur. Yılmaz, Bandura’nın tüm davranıĢ 

türlerinin doğrudan tecrübe edilen pekiĢtirmenin yokluğunda da öğrenebileceğine 

inandığını belirtmektedir. Bizler her zaman kendimizi pekiĢtirerek değil, baĢka insanların 

davranıĢlarını ve bu insanların davranıĢlarının sonuçlarını gözlemleyerek de dolaylı 

pekiĢtirmeler aracılığı ile öğreniriz.  

 

BiliĢsel süreçlerin, sosyal biliĢsel teoride çok önemli bir iĢlevi vardır. Bizler doğrudan 

pekiĢtirme yaĢayarak öğrenmek yerine model alma, yani baĢka insanları gözlemleme ve 

davranıĢlarımızı onlarınkine benzetme yolu ile öğreniriz. Bandura’nın edindiği sonuçlar 

göstermiĢtir ki, bizimle aynı yaĢta ve cinsiyette olan insanların davranıĢlarından en fazla 

etkileniyoruz. Ayrıca statüsü ve prestiji yüksek modellerden de etkilenme eğilimindeyiz. 

Ayrıca yapılan davranıĢın tipi de taklit derecemizi etkilemektedir. Basit davranıĢlar 

karmaĢık davranıĢlara oranla daha çok taklit edilmektedir.  
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Özellikle çocuk ve gencin sosyalleĢmesinde aile ve resmi eğitim kuruluĢlarının yanında 

diğer kiĢi, oyun ve akran gruplarının etkisi büyüktür. Oyuna dahil olan çocuk oyundaki 

kurallar aracılığıyla toplumun kurallarına ulaĢabilir (48). Ayrıca bireyin ruhundaki savaĢçı, 

kavgacı enerjiyi barıĢçı, dostane bir zemine çekerek “çatıĢma”yı, “karĢılama”ya dönüĢtürür. 

Spor bu yönüyle bireye oyun içinde rekabet ve yarıĢma ortamında “üstün gelme”, 

dolayısıyla “baĢarma” zevkini tattırır ve onu hayata daha fazla bağlar (49).  

 

Spor yolu ile iliĢkilerini geliĢtiren ülkelerin katı düzen ayrılıkları dıĢında bir çok sorunları 

spor adamları ve sporcular yolu ile çözdükleri ve belli sorunların çözümünde belli aĢamalar 

kaydettikleri de görülmüĢtür (50). 

 

GeliĢmiĢ ülkelerde sportif yarıĢmalar da sosyalleĢmenin önemli bir aracı olarak kabul 

edilebilir. Amerika birleĢik devletleri’nde fikir olarak bu eğilimde olan yetiĢkinler, oyunlu 

aktiviteler düzenlemekte ve amaç edinmeyi, beceri geliĢtirmeyi ve ödül alma baĢarısının 

önemini vurgulayan spor programlarına katılası için çocuklarını teĢvik etmektedirler.  

Çocuğun temel geliĢiminde zaten oyuna sınırsız ihtiyacı vardır.  Organize edilmiĢ sportif 

oyunlar yoluyla çocukların hem kendi akranları ile bir arada olması sağlanır. Hem de 

kurallara ve kararlara uyma, yenme ve yenilmeyi hazmetme gibi deneyimler kazandırılır. 

Ancak bu organizasyonlarda çocuğun insan yönü üzerinde durulmalı sporcu yönü ön plana 

çıkarılmamalıdır. Böylece çocuk kendi vücudunu tanıma, fiziksel özelliklerinin farkına 

varma fırsatını elde eder. Kendinden daha çok iyi ve daha az iyi kiĢiler olduğunu fark eder. 

Daha az iyi olanları küçük görmemeyi, daha çok iyi olanları takdir etmeyi öğrenir. Bu 

deneyimler hayatı boyunca farklı koĢullarda karĢılaĢacağı benzer durumlara uyumunu 

kolaylaĢtırır (46). 

 

2.4.1. Sporda yönelme 

 

Sözcük anlamıyla yönelme; bir yere, bir Ģeye, bir kimseye yönelmek, onları amaç olarak 

seçmek, benimsemek ve ilgilenmektir. Eğilim ise bireyi bir Ģey yapmaya yönelten ruhsal 

durum, içgüdüsel istek, kiĢisel yatkınlık olarak tanımlanır (51).  
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Amaçlar, elde edilecek ideal sonuçlardır. Bu amaçlar, çoğu zaman soyut ve o kadar uzaktır 

ki, ulaĢılması mümkün olmayabilir. Buna rağmen amaç, insanların yönünü tayin etmede ve 

faaliyetlerinin Ģekillenmesinde etken olur (51). 

 

AraĢtırmacılar, özellikle genç insanların enerji yüklü olduğuna ve saklı olan bu enerjiyi 

herhangi bir Ģekilde açığa çıkarmak için çeĢitli yol arayacaklarını belirtmektedirler. Bu 

durumda gençler; sosyal hayat ve aile hayatının sosyo-ekonomik etkilerinden ileri gelen 

doyumsuzluklar ve bunların oluĢturduğu gerginliklerden dolayı olumsuz eylemlere 

yönelebilmektedir. 

 

Çağımızda spor etkinlikleri gerek teknolojinin gerekse spor biliminin geliĢmesine paralel 

olarak büyük aĢamalar kaydetmektedir. Ülkelerin spor geliĢmeleri de teknolojik 

geliĢmelerine bağlı olarak değiĢmektedir. Ġleri ülkelerin spor bilimine verdikleri değer ve 

yaptıkları yatırımların gittikçe arttığı ve yapılan yatırımların boĢa çıkmadığı görülmektedir.  

 

Sporda üst düzeyde baĢarıya ulaĢabilmek, spora erken yönelme ile yakın bir iliĢki 

göstermektedir. Çocukların ve gençlerin gelecekte en yüksek verimi sağlayacakları 

branĢlara zamanında kanalize edilmesi spor biliminin en önemli konusunu oluĢturmaktadır. 

Yetenek seçimi çocukların mümkün olabilecek en erken yaĢta baĢarılı olabilecekleri dala 

yönlendirilmek üzere gruplandırılmasıdır. BaĢka bir deyimle belirlenen spor dalı için en 

baĢarılı olabileceklerin diğerlerinden ayırt edilmesi iĢlemidir. 

 

Ġnsanın genetik yapısının spor baĢarısı üzerindeki etkileri çok önemlidir. Ġnsana baĢarılı bir 

spor çevresi kazandırmak mümkündür, ancak iyi bir yapı kazandırmak mümkün değildir. 

Çocuğun ve gencin zamanında ve isabetli olarak kabiliyetlerine uygun branĢlara 

ayrılabilmeleri Ģampiyon olabilecek üstün yetenekli sporcuların ayrımını 

gerçekleĢtirebilecektir. ĠĢte bu ayrımdaki kriterlerin en önemlilerinden birisi, spor dalına 

uygun kiĢilik ve fiziğe sahip sporcuyu seçmek, ikincisi ise, bu seçimi mümkün olan en 

erken zamanda yapmaktır. Ülkemizde de kitlelerin spora yönlendirilmesi anayasamızın 59. 

maddesi ile güvence altına alınmıĢtır (52). 
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 Anayasamızın 59. maddesine göre “Devlet her yaĢtaki Türk vatandaĢlarının beden ve ruh 

sağlığını geliĢtirecek tedbirleri alır, sporun kitlelere yayılmasını teĢvik eder. Devlet baĢarılı 

sporcuyu korur” denilmektedir. Ülkemizin spor politikasında bu maddeye göre yön 

verilmektedir. Ancak hala sporu tabana yaydığımızı söyleyemeyiz (52). 

 

Fertlerin fiziki güçlerin artırılması, ruhi geliĢmelerin sağlanabilmesi ve toplumda sporun 

yaygınlaĢtırılabilmesi sosyal münasebetler ağının kurulmasına bağlıdır. ĠĢbirliği ve 

dayanıĢmacı davranıĢların kazanılmasında da spor önemli bir araçtır. Sporun toplumun 

çeĢitli kesimlerinde yapılabilmesi ve yaygın bir hal alabilmesi, devlet tarafından yerine 

getirilmesi Ģart olan fonksiyonlara bağlıdır, hem de fertlerin ve sosyal grupların katkılarını 

gerektirmektedir (53). 

 

Bir toplumda spora katılımın Ģekli, düzeyi, yararı ve sorunları sadece kiĢilerin yetenek ve 

ilgilerine bağlı değildir. Toplumun spora bakıĢ açısı dolayısıyla sporun yönetim ve 

organizasyonu büyük önem taĢımaktadır. Spor kendine özgü toplumsal kuralları, değerleri, 

etkileĢim simgeleri ve süreçleriyle canlı bir toplumsal yapıdır. Spor kendi geçmiĢi ile 

toplum geçmiĢi arasında bir bağ oluĢturur. Bu kuvvetli ilgi sporun toplumsal süreçlerle 

Ģekillenmesinden kaynaklanmaktadır. Bu nedenle spor otonom olarak oluĢmaz, toplumdaki 

iliĢkiler yoluyla ortaya çıkarak değiĢir ve yeniden biçimlenir (53). 

 

KiĢiliğin oluĢumu geliĢim çağına özgü bir olaydır. Bu çağı yaĢayanların; fiziksel olarak 

büyük kasları küçük kaslara oranla daha iyi geliĢmiĢtir. El-göz eĢgüdümleri tam olarak 

geliĢmemiĢ ve dikkatlerini bir konu üzerinde toplama süreleri kısadır. Sosyal ve duygusal 

anlamda benmerkezcidirler. Sorumluluk almaya hazır olup övülme ve ödüllendirilme onlar 

için önem taĢımaktadır. Zihinsel olarak öğrenmeye istekli olup, yüksek güdülemeye 

sahiptirler. Doğrudan katılımla öğrenmeye yatkın olup, gruba aitlik ilgileri kuvvetlidir. 

GeliĢim çağı çocuğunun devinimlerinde süreklilik ve anlatım vardır (54). 

 

Yönelmede bireyin, çevresindeki veya okulundaki spor etkinliklerinin, sahaların, salonların 

ve malzemelerin yeterli olmasının yanı sıra, bireyi spor yapmaya güdüleyen birçok unsur 

vardır (55). 
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Bir eğitim faaliyeti olarak da değerlendirilebilecek olan beden eğitimi ve spor, ortak 

amaçları dile getirebilme gücünü ve takdir edebilme duygusunu ortaya çıkarmaktadır. 

Bunların yanı sıra, spor, anlayıĢ ve sorumluluk taĢıyabilme ve iĢbirliği içinde düzen 

sağlama kabiliyetini de geliĢtirmektedir. Sebatlı ve enerjik olmayı sağlaması, sosyal gruba 

ve topluma mensubiyeti değerlendirebilme gücünü ferde kazandırmakla, fert ile toplum 

iliĢkilerini daha ahenkli kılmaktadır. Aynı zamanda sportif faaliyetler fertlere, sosyal 

hareketlilik sağlayarak toplumda sahip oldukları statüyü yükseltici, tamamlayıcı bir etkide 

yapmaktadır. GeliĢen sportif faaliyetler yoluyla fertler ve sosyal gruplar arasındaki 

etkileĢim dolayısıyla meydana gelen sosyal süreç, rekabet-çatıĢma veya mücadele-iĢbirliği-

uyum-bütünleĢmeyi ihtiva etmektedir (56). 

 

Bireyi spor yapmaya yönelten nedenleri branĢı çok sevmek veya salt spor sevgisi ya da 

spor aĢkı ile izah etmek tek baĢına yeterli görülmemektedir. Bireyi spora yönelten nedenleri 

Ģöyle sıralayabiliriz; (57) 

 

- Anne ve babası (aile) eski bir sporcu olduğu için 

- Yeni bir çevre için 

- Beden eğitimi öğretmeni yönlendirdiği için 

- Hareket dürtüsü, performans gösterme arzusu, kendi değerini ölçme isteği veya 

saldırganlık duygusunu köreltmek için 

- Herhangi bir baĢarısızlığı ya da hayal kırıklığını telafi  

- Dünya görüĢü spor yapmayı gerektirdiği için 

- Seyahat imkanının doğabilmesi için 

- BaĢarılı olmak suretiyle milli duyguları yaĢamak için 

- Para kazanmak için 

 

2.4.2. Spora yönelme ve elit sporcu olma 

 

Elit sporcularda elit olmadan önce spora yönelirken, amaç; elit olduktan sonraki gibi onunla 

ilgilenmek, kendini ona adamak ve asıl iĢi sporculuk Ģeklinde değildir. Bu bazı geliĢimler 

sonucunda olur. Sporcu önce fiziksel geliĢim gösterir. Bu, yönelmeyle beraber baĢlar. 
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Bugün insan organizmasının iki sistemi üzerinde spor yapmanın olumlu etkileri olduğu 

kesinlik kazanmıĢtır. Bunlar, kalp-damar sistemi ile kas-kemik (hareket) sistemleridir. 

 

Tanınma, Ģöhret elde etme isteği, kendini daha çok kuvvetli hissetme isteği, kabul ettirme 

spora yönelmede etkili olan itici ve teĢvik edici etmenlerdir (58). 

 

Elit sporcunun yetenek ve performansının geliĢmesiyle çevresinde kabul görmesi, bu 

sporcu için yaptığı spor branĢına daha da önem vererek çalıĢmasını sağlarken, örnek sporcu 

imajı ile yeni spora baĢlayacaklara bir “yönelme” eğilimi de yaratmaktadır (59-60). 

 

Yetenek Seçimi ve Ġlkelerinde Spor Dallarına göre Spora BaĢlama ve BranĢlaĢmada futbola 

baĢlama yaĢı 10-12, branĢlaĢma yaĢı ise 11-13 yaĢları arasındadır (61-62). 

 

2.4.3. Spora yönelme ve sosyal çevre 

 

Sosyal çevrenin taĢıdığı özellikler farklı sportif faaliyetlerin geliĢtirilmesine zemin 

hazırlamaktadır (63). 

 

Sosyal çevre olarak düĢünebileceğimiz okul, aile, iĢyeri ve insan tarafından iĢlenmiĢ, 

değerlendirilmiĢ olan fiziki çevre Ģartları sportif faaliyetin hangi branĢta yoğunlaĢtığına ıĢık 

tutmaktadır. Okul, aile ve iĢyerinde kabul görmeyen bir faaliyetin toplumda yaygınlaĢması 

zordur. Eğer yaĢanılan çevrede sosyal grup faaliyetleri geliĢmemiĢse, dıĢa kapalı homojen 

bir sosyal yapı varsa, sosyal değiĢme yavaĢ ve yetersiz ise sportif faaliyet de arzu edilen 

seviyeye çıkamayacaktır. Bilindiği gibi, spor sosyal bir role sahiptir (63).  

 

BoĢ zamanın değerli olarak kullanılması evde baĢlar. Bir ailenin, bireylerine öğretide 

bulunacağı boĢ zaman değerlendirme faaliyetleri, genellikle ailenin ekonomik düzeyine 

bağlıdır (64). Aile, toplumun değer yargılarını gelenek ve görevlerini, beğenilerini, 

inançlarını, önyargılarını kısaca kültürünü yansıtır (65). 
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GeliĢmekte olan organizmada cinsiyet diğer geliĢmelere paraleldir. Çocukluktan 

yetiĢkinliğe baĢarılı bir geçiĢ; biyolojik, psikolojik ve sosyal geliĢmenin birlikte olmasıyla 

gerçekleĢir. Sosyal geliĢme kiĢinin içinde yaĢadığı toplum tarafından kabul edilir tarzda 

davranmayı öğrenme süreci demektir. Gençlik çağının bağımsızlık çağı olması nedeni ile 

bir anlamda birey topluma karıĢır, yani evden kopup çevreye yönelerek spora ilgisinin 

artması da söz konusudur.  

 

Birey kendi yaĢıtlarıyla kaynaĢma olanağını, spor ve diğer faaliyetlerle bulur. Çünkü 

arkadaĢlarının da benzer sorunları vardır ve gruplaĢmalar baĢlar. Bu gruplaĢmalar birlikte 

hareket etmeye kadar götürür. Topluma karıĢma ve kaynaĢma olanağı, yaĢıtlarıyla beraber 

ilgi duyduğu etkilendiği veya merak edip denemek istediği spora yönelmeyle geliĢir (59). 

ArkadaĢlarca aranmak, beğenilmek ve benimsenmek benlik saygısının önemli bir 

koĢuludur. Genç birey, arkadaĢlarıyla iliĢkilere girerek zekasıyla, spor ve sanat 

yetenekleriyle kendini kanıtlar (43). 

 

Gençlik çağı bağımsızlık çağıdır. Topluma karıĢma çağıdır. Genç evden kopar, çevreye 

yönelir, spora ilgi artar, spor faaliyetleri gençte yaĢıtlarıyla kaynaĢma imkânı sağlar (63). 

 

2.4.4. Spora yönelme ve aile 

 

Aile; aynı evde oturan anne-baba, çocuklar veya torunlardan oluĢan birinci gruptur. Ailenin 

toplumsal-ekonomik durumu da çocuğun toplumsal geliĢimini Ģu ya da bu biçimde etkiler, 

yoksul çevrenin çocukları toplumsal yönden geri kalabilirler. Bunların toplumsal yönden 

görgü ve yaĢantıları az olabilir (63). 

 

Aile çocukların hayatındaki ilk ve en önemli sosyalleĢme yeridir. SosyalleĢmede ailenin 

önemi o kadar büyüktür ki, birçok araĢtırmacı sosyalleĢmeyi ailedeki ve aile dıĢındaki 

olarak ikiye ayırır; bu birincil ve ikincil sosyalleĢme olarak ta söylenir. Birincil sosyalleĢme 

genellikle küçük çocukların aile içindeki sosyalleĢmesi olarak ele alınırken, ikincil 

sosyalleĢmenin büyük çocukluk ve gençlik dönemi arkadaĢ grupları içinde, okulda, 

meslekte olarak alt bölümlere ayrıldığı görülür (66). 
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Aileler çocukların daha sosyal olabilmelerine fırsat tanıyan spor olgusuna uzak 

kalmamaktadırlar. Ailenin bir toplumsal kurum olması nedeniyle ve toplumsal kurumun da 

temel bazı değerlerinin korunması açısından bütünlüğü nedeniyle zorunlu ve nispeten 

sürekli kurallar topluluğunu anlattığını ifade edebiliriz. Dolayısıyla aile de bu sürekli 

kurallar topluluğunun en eskisi, en köklüsüdür diyebilmekteyiz. Aile kavramı günümüzde 

çok kullanılmaktadır ve yaĢamımızın her anında etkilidir. Ancak bilimsel inceleme 

amacıyla ele alındığı zaman, tanımlanması, iĢlevlerinin belirlenmesi ve geniĢ anlamda 

toplumsal yapıyla iliĢkisinin saptanmasında değiĢik yaklaĢımların bulunduğu 

gözlenmektedir. Gelenek ve göreneklerimizin, örf ve adetlerimizin gelecek kuĢaklara 

taĢınması bakımından etkili olan aile, eskiden kurulmuĢ iliĢkileri, gelenekleri, alıĢkanlıkları 

kuĢaktan kuĢağa geçirmek yoluyla üyelerine kendi sınıfları içinde tutmak eğilimi 

göstermesi bakımından, toplumsal değiĢikliğe engeldir (59). 

 

Aile yapısı, nicelikleri anne ve babanın eğitim seviyesi ile anne-baba-çocuk iliĢkilerinin 

yapısı ve çocuk yetiĢtirme anlayıĢı; gencin boĢ zaman faaliyetlerini aile kurumu aracılığıyla 

öğrenmesini ve katılımını sağlar. Aile gencin boĢ zaman faaliyetlerini yönlendirirken, spora 

katılımlarında da etkili olmaktadır. Çocuğun sosyalleĢmesini ve sosyal davranıĢ biçimlerini 

geliĢtirmesini etkileyen en önemli faktörlerden biri ailenin yapısı ve çocuğu eğitme Ģeklidir. 

Genel olarak ailenin çocuk eğitimi biçimine bakılırsa; sevecen, itici, çocuğun uygunsuz 

davranıĢlarında tutarlı aĢırı koruyucu veya ihmalci, endiĢeli ve rahat, genellikle etkili veya 

etkisiz gruplanabilir. Bunlar birbirleriyle etkileĢerek daha karmaĢık durumları meydana 

getirebilir (63). 

 

Aile; sosyal dünyayı ve spor dünyasını görmeyi sağlayan ilk birimdir. Ailenin 

sosyalizasyon üzerindeki ilk ve güçlü etkisi, çocuğun spora katılıp katılmayacağını ve 

katılıyorsa nasıl bir spor yapacağını belirler. Ailelerin sporla ilgili olması çocuğun spora 

katılımında, hatta sporun toplumun çoğunluğunca yapılmasında olumlu bir etkendir. Ancak 

ailelerin bu ilgisi bilinçsiz ise çocuğun kapasitesinin üzerinde zorlamaya yol açıyorsa ya da 

mutlaka baĢarıya koĢullamıĢsa yarar yerine zarar getirecektir (43). 
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Modern hayat düzeninin özüne etki yapmadığı yegane kurum ailedir. Aile, toplumun 

bağımsız ve dokunulmaz sosyal birliğidir. Ailenin dokunulmazlığı, aile içine etki 

yapılamayacağının bir iĢaretidir (67). 

 

Ana babasından anlayıĢ görmeyen, onlarla çatıĢma içinde olan genç evde bulamadığı 

güveni arkadaĢ çevresinde arar. Onlara daha çok bağlanır ve onları benimser. Onlardan ayrı 

kalmamak için kendisine aykırı gelen düĢünce, tutum, davranıĢ ve eylemleri bile benimser. 

Bu yüzden, gençler yanlıĢ arkadaĢ, sağlıksız çevre ve olumsuz iliĢkilerden korunmalıdır. 

Aileler gençleri değiĢik sosyal etkinliklere yönlendirmelidir. Bireyin çok yönlü geliĢmesini 

sağlayan aktivitelerin baĢında spor gelmektedir (68). 

 

2.4.5. Spora yönelme ve yakın çevre 

 

Sosyal yapı incelemelerinde çevresel etkilerin önemi büyüktür ve insanın çevresi ile olan 

bağı tamamen baĢka bir Ģekilde belirmektedir. Ġnsanın sosyal bir varlık olduğu hemen 

öğrenilemediği gibi bu zaman almaktadır ve insanlarla nasıl bir iliĢki kurulacağı, nasıl 

geçinileceği, kimlerin etkisinde kalındığında önceden belli olmamaktadır. Bireyin 

sosyalleĢmesi yerleĢim yeriyle, iliĢki kurduğu insanlarla mümkün olmaktadır. SosyalleĢme 

aileden sonra sokakta baĢlar. Bu yüzden çocuk sosyalleĢmeyi, insan iliĢkilerini, arkadaĢları, 

arkadaĢlarla oyun kurabilmeyi ve daha türlü türlü pek çok olayı dıĢarıda görür, öğrenir, 

kendi evrenini inĢa eder. Ġster ergenlik çağı olsun ister yetiĢkin, insan yaĢamındaki bazı 

değerler çocuklukta alınmaya baĢlanır (59). 

 

ArkadaĢlıklar, hepimizin hayatına getirdiği taze soluk için gereklidir. Sosyal beceriler 

geliĢtirmek bize pek çok ödüller sağlayan etkinliklerden biridir (69). 

 

Yakın çevre, bir kimsenin davranıĢları üzerindeki etkisi açısından ele alındığında içinde 

yaĢadığı ortam çevrenin insan üzerindeki etkisi, çevreye uymak olarak tanımlanmaktadır 

(70). 
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2.4.6. Spora yönelme ve okul-iĢ çevresi 

 

Okullar hem eğitim merkezleridir, hem de aynı yaĢ gruplarının bir araya geldiği yerlerdir. 

Bu nedenle beden eğitimi açısından okullar geniĢ boyutlu birer kaynaktır. Çünkü 

çocukların, ortaöğretimdeki gençlerin büyüme dönemleri bu çağlara rastlamaktadır. Beden 

geliĢiminin hızlandığı bu dönemlerde kiĢinin sporla direnç, çeviklik ve bazı alıĢkanlıklar 

kazanması çok önemlidir (71). 

 

Okul ailenin eksiklerini tamamlar ve aileye göre sosyal yaĢama daha açıktır. Burada iĢaret 

etmek gerekir ki, modern psikoloji artık adam kliĢesine göre insan yetiĢtirmeyi amaç 

edinmektedir. Tersine bireyi bağımsız bir karakter olarak ele alır ve ona özelliklerine göre 

benliğini kazandırır ve ahlaki yaĢamın ortaya çıkaracağı sorunlara göre gençliğini hazırlar, 

o’nu kendisine ve topluma yararlı bir kiĢi olarak yetiĢtirir (72). 

 

Beden eğitimi ve spor uygulamaları, okullarda öğrencilere ders içi ve ders dıĢı 

zamanlarında genel eğitimin tamamlayıcısı olarak verilmektedir. Okul ve okuldaki beden 

eğitimi ve spor faaliyetleri çocuğun ya da gencin bedenen eğitilmesini sağlarken, onun 

psikolojik açıdan geliĢmesine ve sağlıklı olmasına da katkı sağlar. Aynı zamanda 

sosyalleĢmesini geliĢtirir ve beĢeri iliĢkilerinin geliĢmesini güçlendirir (63). 

 

Okul çevresinin spora yönelmeye etkisinde, okul ortamındaki beden eğitimi derslerinin 

baĢarı ile uygulanmasının rolü vardır. Öte yandan boĢ geçen beden eğitimi dersleri veya bir 

beden eğitimi meslek öğretmeninin okulda bulunmayıĢı ve baĢka bir meslek öğretmeninin 

dersler boĢ geçmesin diye bu derslere girmesi nedeniyle, sağlıklı yapılamayan bu derslerin 

spora yönelme açısından olumsuz etkileri olabilmektedir. Demokratik bir toplumda eğitim 

nasıl temel bir hak ise, oyunda aynı derecede doğal ve içgüdüsel bir haktır. Bugün 

ülkemizde temel eğitim sorunlarımızdan en önemlisi çocuğun ilkokulda oynama 

özgürlüğüne kavuĢmamasıdır. Ġlkokulda temel hak ve özgürlüklerini savunma bilincine 

ulaĢamaz. Ancak çocuğun bu temel hak ve özgürlüğünün sağlanması aile, toplum ve 

okulun görevidir (59). 
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Çocukların ve gençlerin içindeki saldırganlığın ve geçimsizliğin törpülenmesi, yetiĢkinlerin 

günlük hayattaki sıkıntı, yorgunluk ve tekdüzeliğin verdiği gerginliklerin giderilmesi, 

beden eğitimi ve spor etkinlikleriyle gerçekleĢtirilmektedir. Sporcunun sporda sağladığı 

üstün baĢarı kiĢiliği ve zekasıyla birlikte, arkadaĢlarına ve çevresine sağladığı üstünlük, 

sporcunun zamanla liderlik özelliklerini ortaya çıkarır (1). 

 

2.4.7. Spora yönelme ve toplum-kitle iletiĢimi 

 

Bireyler toplumsal olarak izole değillerdir. Diğer insanlarla iliĢki içinde olan toplumsal 

grupların öğeleridirler. Dolayısıyla medya iletisine tepki doğrudan ve anında değil, 

toplumsal iliĢkilerden etkilenen aracılar ile olacaktır. Bireyler bu noktada kitle iletiĢim 

araçlarının iletiĢimi daha aktif olarak alır, diğer insanlara aktaranlar ve bunu yapamayan 

daha pasif izleyiciler olarak ikiye ayrılabilirler. Bu da kitle iletiĢiminin toplumsal iliĢkiler 

ağı içinde, düĢünce, bilgi ve gücü elinde tutan unsurların çekiĢmesi içinde izleyeceği 

anlamına gelir. Toplum, baĢta kendi kendini koruma ve sürdürmek olmak üzere, birçok 

temel çıkarlarını gerçekleĢtirmek için, iĢbirliği yapan insanlardan oluĢan çok ya da az 

ölçüde kurumlaĢmıĢ bir karmaĢık iliĢkiler bütünüdür (73). 

 

Kitle iletiĢim araçları toplum üzerinde etkili bir değiĢim sağlayabilir. Özellikle az geliĢmiĢ 

ülkelerde bu ülkelerin ekonomik ve siyasal alanda kurtuluĢu için kitle iletiĢim araçlarına 

güvenilebilir. Toplumda yapılması düĢünülen değiĢiklikler kitle iletiĢim araçlar 

kullanıldığında ve koĢullar uygun hale getirildiğinde gerçekleĢtirilebilir (74). 

 

Kitle iletiĢimi olarak adlandırılan bu araçlara son zamanlarda “medya” denilmeye 

baĢlanmıĢtır. Bunların ortak özelliği, her zaman kalabalık, farklılaĢmamıĢ ve ayrıĢık 

topluluklara yönelmektir. Büyük ya da küçük olsun her haberin iletilmesi, yaratma ve 

düĢünme özgürlüğü gibi programların yapılması veya sadece eğlenmek için hazırlanan 

programların yapılmasında ilettikleri ve yaydıkları mesajların çeĢitliliğinden ileri 

gelmektedir. Bir topluluğun varlığını sürdürebilmesi için toplumsallaĢması gerektiğinden 

bunun maddi, manevi temellerinin toplum üyelerine aktarılması zorunludur (59). 
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2.4.8. Spora yönelme ve spor tesisleri 

 

Ülke sporunda olduğu gibi, okulda öğrencileri spora teĢvik etmede temel faktörlerden 

birisini de, yeterli ve uygun tesisler ile spor malzeme ve araç gereçler teĢkil etmektedir. 

Açık ve kapalı spor tesisleri sayılı bazı okullarda bulunmaktadır. 

 

Sporun yapılabilmesi için, sporun özelliğine göre uygun alanlar, salonlar v.b. tesislerin 

olması gerekir. Spora teĢvik bu alanların bilinçli bir Ģekilde değerlendirilmesiyle olur. 

Memleket sporunun geliĢmesi büyük ölçüde aktif olarak spor yapılabilecek tesislerin 

varlığına ve bu anlayıĢla iĢletilmesine bağlıdır (63). 
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3. GEREÇ ve YÖNTEM 

 

 

Bu çalıĢmanın materyalini, 2011 yılı yaz sezonu içerisinde, Gaziantep ilindeki yaz spor 

okullarında yüzme branĢına yönelen 160 ilköğretim öğrencisi oluĢturmuĢtur. 

 

AraĢtırmada “Anket Survey” tekniği kullanıldı. AraĢtırmada belirlenen amaçlara 

ulaĢabilmek için konu ile ilgili literatür taraması yapılarak yönelme nedenleri ile 

beklentilerini tespit etmek amacıyla anket formu kullanılmıĢtır. 

 

AraĢtırmada kullanılan anket formundan elde edilen veriler bilgisayar ortamına aktarılıp. 

Veriler bilgisayara kodlanarak frekans, yüzdeler belirlenmiĢtir. Ġstatistiksel analizler, SPSS 

(SPSS for Windows, sürüm 16.0, 2008, SPSS Inc., Chicago, Illinois, ABD) programında 

yapılmıĢtır.  

 

3.1. AraĢtırmanın Yöntemi 

 

Bu araĢtırma, ilköğretim öğrencilerinin yaz spor okullarında yüzme branĢına yönelme 

nedenleri ile beklentilerinin ele alındığı betimsel bir araĢtırmadır. Anket iki bölümden 

oluĢmaktadır. Ġlk bölümde deneklerin ayırt edici özellikleri, ikinci bölümde ise deneklerin 

spora yönelme, uğraĢma ve beklentileri tanımlanmaya çalıĢılmıĢtır. AraĢtırmada kullanılan 

anket formu önce benzer araĢtırma örneklerinden (75)  yararlanılarak taslak form haline 

getirilmiĢ daha sonra alan uzmanlarının görüĢleri alınarak anket formuna son Ģekli 

verilmiĢtir. Anket formu beĢli likert tipinde olup, hiç, az, orta, fazla, oldukça fazla Ģeklinde 

tanımlandırılmıĢtır. Anketin güvenilirlik hesaplaması yapılmıĢ ve güvenilirlik katsayısı α= 

0.851 bulunmuĢtur. Gaziantep ili yaz spor okullarına katılan ilköğretim öğrencilerinden 

toplanan veriler, öğrencilerin demografik özelliklerine ve araĢtırmada ele alınan diğer 

değiĢkenlere göre analiz edilerek raporlaĢtırılmıĢtır. Ġstatistiksel analizlerde Sosyal Bilimler 

Ġçin Ġstatistik Programından (SPSS 16.0) yararlanılmıĢtır.  
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3.2. Evren ve Örneklem 

 

Bu araĢtırmanın evreni, Gaziantep ilinde yaz spor okullarına yüzme branĢına iĢtirak eden 

ilköğretim öğrencileridir. 2011 yılı yaz tatili döneminde spor okullarında yüzme branĢını 

tercih eden 160 öğrenci ile sınırlandırılmıĢtır. Öğrencilere ait demografik özellikler Tablo 

1’de verilmiĢtir. 

 

Tablo 3.1. AraĢtırma grubunun demografik özelliklerinin dağılımı 

 

DeğiĢken Ġfadeler Frekans Yüzde 

YaĢ 

7-8 yaĢ 54 33.8 

9-10 yaĢ 38 23.8 

11-12 yaĢ 34 21.2 

13-14 yaĢ 20 12.5 

15 ve üzeri yaĢ 14 8.8 

Toplam 160 100.0 

Cinsiyet 

erkek 106 66.2 

kız 54 33.8 

Toplam 160 100.0 

Oturduğu Ev 

kendi evimiz 99 61.9 

kira 61 38.1 

Toplam 160 100.0 

Aile Gelir Düzeyi 

500-1200 lira 12 7.5 

1201-1900 lira 36 22.5 

1901-2600 lira 38 23.8 

2601-3300 lira 30 18.8 

3301-4000 lira 18 11.2 

4001 ve üzeri 26 16.2 

Toplam 160 100.0 
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3.3. Veri Toplama Teknikleri 

 

AraĢtırmada, 2011 yılı yaz sezonu içerisinde, Gaziantep Ġlindeki yaz spor okullarında 

yüzme sporuna yönelen öğrencilerin bu branĢa yönelme nedenlerini belirlemek amacıyla 

geliĢtirilen anket formu kullanılmıĢtır. Daha sonra öğrencilerden toplanan veriler bilgisayar 

ortamına aktarılarak SPSS istatistik paket programında analiz edilmiĢtir. 

 

AraĢtırmada kullanılacak anket çalıĢma örneklemin de yer alan öğrencilere bizzat 

araĢtırmacı tarafından çalıĢma öncesi ve sonrasında, ilgili antrenörün, kurs yöneticisinin ve 

ailelerin izni alınarak uygulanmıĢtır. Uygulamaya baĢlamadan önce öğrencilere ve 

ailelerine araĢtırmanın amacı ile ilgili açıklamalarda bulunularak ve anket formu hakkında 

bilgi verilmiĢtir. Anket formlarının yaklaĢık 20 dakika içerisinde doldurulduğu 

gözlemlenmiĢtir. Doldurulan anketler daha sonra araĢtırmacı tarafından bizzat toplanmıĢtır. 

 

3.4. Verilerin Ġstatistiksel Analizi 

 

Anketten elde edilen veriler öncelikle bilgisayar ortamına aktarılmıĢ, daha sonra da SPSS 

16.0 paket programından yararlanılarak hesaplamalar yapılmıĢtır. Verilerin analizinde 

yüzde frekans dağılımları belirlenmiĢtir. 
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4.BULGULAR 

 

 

AraĢtırmanın bu bölümünde, araĢtırma grubuna uygulanan anket formundan elde edilen 

puanlara iliĢkin.  

 

Tablo 4.1. AraĢtırma grubunun yüzme branĢına yönelmelerinde etkili olan unsurlara iliĢkin 

görüĢlerinin dağılımı 

 

 N X  SS Min. Max. 

Anne baba ve kardeĢin etkisi 160 4.23 1.22 1.00 5.00 

Yüzmeyi öğrenmekteki etkisi 160 4.10 1.02 1.00 5.00 

YaĢadığınız çevrenin etkisi 160 3.52 1.35 1.00 5.00 

ArkadaĢ ve akran grubunun etkisi 160 3.32 1.34 1.00 5.00 

Yaz dönemlerinde serinletiyor olması 160 3.10 1.45 1.00 5.00 

Yakın çevredeki bir antrenörün etkisi 160 2.63 1.69 1.00 5.00 

Maliyetinin düĢük olmasının etkisi 160 2.30 1.42 1.00 5.00 

Beden eğitimi öğretmeninin etkisi 160 2.23 1.39 1.00 5.00 

Televizyon kanallarının etkisi 160 2.20 1.22 1.00 5.00 

Basın-yayın organlarının etkisi 160 2.15 1.25 1.00 5.00 

Okul spor tesisi ile malzemenin etkisi 160 1.86 1.27 1.00 5.00 

 

Tablo 4.1.’de araĢtırma grubunun yüzme branĢına yönelmelerinde etkili olan unsurlara 

iliĢkin görüĢlerinin dağılımı verilmektedir. Buna göre öğrencilerin yüzme branĢına 

yönelmelerinde etkili olan unsurlardan “Anne, baba ve kardeĢin etkisi” 4.23±1.22 

ortalamayla birinci sırada yer almaktadır. Sırasıyla ortalamalara bakıldığında “Yüzmeyi 

öğrenmekteki etkisi” 4.10±1.02, “YaĢadığınız çevrenin etkisi” 3.52±1.35, “ArkadaĢ ve 

akran grubunun etkisi” 3.32±1.34, “Yaz dönemlerinde serinletiyor olması” 3.10±1.45, 

“Yakın çevredeki bir antrenörün etkisi” 2.63±1.69, “Maliyetinin düĢük olmasının etkisi” 

2.30±1.42, “Beden eğitimi öğretmeninin etkisi” 2.23±1.39, “Televizyon kanallarının etkisi” 

2.20±1.22, “Basın-yayın organlarının etkisi” 2.15±1.25, “Okul spor tesisi ile malzemenin 

etkisi” 1.86±1.27 olduğu tespit edilmiĢtir. 
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Tablo 4.2. AraĢtırma grubunun yüzme branĢı ile uğraĢma nedenlerine iliĢkin görüĢlerinin 

dağılımı 

 

 N X  SS Min. Max. 

Yüzme branĢını sevmek 160 4.37 0.90 1.00 5.00 

Yüzme branĢıyla uğraĢarak sağlıklı olmak 160 4.18 1.00 1.00 5.00 

BaĢarı ve kazanmaktan zevk duymak 160 4.18 1.05 1.00 5.00 

Yüzme branĢıyla uğraĢarak boĢ zamanlarımı olumlu 

değerlendirmek 
160 4.10 0.90 1.00 5.00 

Sporun olumlu katkılarından haberdar olmak 160 3.98 0.95 1.00 5.00 

Sporcu olarak arkadaĢlarım tarafından tanınıp sevilmek ve 

sayılmak 
160 3.60 1.17 1.00 5.00 

Kolayca bir arkadaĢ grubuna katılmak 160 3.50 117 1.00 5.00 

Maddi gelirimi arttırmak 160 2.28 1.53 1.00 5.00 

 

Tablo 4.2.’de araĢtırma grubunun yüzme branĢı ile uğraĢma nedenlerine iliĢkin görüĢlerinin 

dağılımı verilmektedir. Buna göre öğrencilerin yüzme branĢı ile uğraĢmalarında “Yüzme 

branĢını sevmek” 4.37±0.90 ortalamayla birinci sırada yer almaktadır. Sırasıyla 

ortalamalara bakıldığında “Yüzme branĢıyla uğraĢarak sağlıklı olmak” 4.18±1.00, “BaĢarı 

ve kazanmaktan zevk duymak” 4.18±1.05, “Yüzme branĢıyla uğraĢarak boĢ zamanlarımı 

olumlu değerlendirmek” 4.10±0.90, “Sporun olumlu katkılarından haberdar olmak” 

3.98±0.95, “Sporcu olarak arkadaĢlarım tarafından tanınıp sevilmek ve sayılmak” 

3.60±1.17, “Kolayca bir arkadaĢ grubuna katılmak” 3.50±1.17, “Maddi gelirimi arttırmak” 

2.28±1.53 olduğu tespit edilmiĢtir. 
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Tablo 4.3. AraĢtırma grubunun yüzme branĢından beklentilerine iliĢkin görüĢlerinin 

dağılımı 

 

 N X  SS Min. Max. 

Sağlıklı olmak ve sağlığımı korumak 160 4.36 0.82 1.00 5.00 

Ġyi bir fiziki görünüme sahip olmak 160 4.05 1.06 1.00 5.00 

Milli takıma seçilmek milli olmak 160 3.50 1.40 1.00 5.00 

Çevresiyle spor yapan popüler biri olarak iliĢkilerimi sürdürmek 160 3.33 1.21 1.00 5.00 

Ġleride sporla ilgili üniversite düzeyinde eğitim görmek 160 2.83 1.28 1.00 5.00 

Ġyi bir sporcu olmak ve hayatımı spordan kazanmak 160 2.82 1.31 1.00 5.00 

Maddi olanaklara kavuĢmak 160 2.75 1.37 1.00 5.00 

Beden eğitimi öğretmeni olmak 160 2.57 1.36 1.00 5.00 

Antrenör olmak 160 2.52 1.24 1.00 5.00 

Hakem olmak 160 2.52 1.31 1.00 5.00 

 

Tablo 4.3.’de araĢtırma grubunun yüzme branĢından beklentilerine iliĢkin görüĢlerinin 

dağılımı verilmektedir. Buna göre öğrencilerin yüzme branĢından beklentilerinde “Sağlıklı 

olmak ve sağlığımı korumak” 4.36±0.82 ortalamayla birinci sırada yer almaktadır. Sırasıyla 

ortalamalara bakıldığında “Ġyi bir fiziki görünüme sahip olmak” 4.05±1.06, “Milli takıma 

seçilmek milli olmak” 3.50±1.40, “Çevresiyle spor yapan popüler biri olarak iliĢkilerimi 

sürdürmek” 3.33±1.21, “Ġleride sporla ilgili üniversite düzeyinde eğitim görmek” 

2.83±1.28, “Ġyi bir sporcu olmak ve hayatımı spordan kazanmak” 2.82±1.31, “Maddi 

olanaklara kavuĢmak” 2.75±1.37, “Beden eğitimi öğretmeni olmak” 2.57±1.36, “Antrenör 

olmak” 2.52±1.24, “Hakem olmak” 2.52±1.31 olduğu tespit edilmiĢtir. 
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5.TARTIġMA ve SONUÇ 

 

 

Bu bölümde; ilköğretim öğrencilerinin yaz spor okullarında yüzme branĢına yönelme 

nedenleri ve beklentilerinin düzeyini belirlemek amacıyla elde edilen bulgular tartıĢılmıĢtır. 

AraĢtırma sonucunda elde edilen aritmetik ortalamalar, 0-0.99 arası değerler çok düĢük, 

1.00-1.99 arası değerler düĢük, 2.00-2.99 arası değerler orta, 3.00-3.99 arası değerler 

yüksek, 4.00-5.00 arası değerler çok yüksek olarak değerlendirilmiĢtir. 

 

5.1. ÇalıĢmada Yer Alan Öğrencilerin Yaz Spor Okullarında Yüzme BranĢına 

Yönelme Nedenlerine ĠliĢkin Bulguların Değerlendirilmesi 

 

AraĢtırma grubunun yüzmeye yönelmesinde anne baba ve kardeĢin etkisi en yüksek 

ortalama ( X = 4.23) ile birinci sırada yer almaktadır ve ortalama puanın çok yüksek düzeyde 

olduğu bulgusuna ulaĢılmıĢtır. 

 

Alibaz ve arkadaĢlarının yapmıĢ olduğu çalıĢmada 14 yaĢ grubu çocukların karate sporuna 

yönelmelerinde ailelerin çok yüksek düzeyde ( X =4.34) etkisi olduğunu tespit etmiĢlerdir 

(76). 

 

Çon ve arkadaĢlarının yapmıĢ oldukları çalıĢmada öğrencilerin spora yönelmesindeki etken 

olan unsurlar içerisinde, aile faktörünün ikinci sırada yer aldığını belirtmiĢlerdir (77). 

 

ġahan ve arkadaĢları da yaptıkları bir çalıĢmada ailelerin, çocuklarının fiziksel ve psiko-

sosyal geliĢimine ve boĢ zamanlarının değerlendirilmesine yarar sağlayacağını 

düĢündükleri için, çocuklarını kendilerinin belirledikleri veya çocuklarının istedikleri bir 

spor branĢına yönlendirdiklerini ifade etmiĢlerdir (78). 

 

Bayraktar ve Sunay, yaptıkları çalıĢmada ailenin voleybol sporuna yönelmede oldukça 

önemli etken olduğu bulgusuna ulaĢmıĢlardır (79). 
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Farklı çalıĢmalarda elde edilen bulgular, araĢtırmamızda elde ettiğimiz bulguları destekler 

niteliktedir. Bu bakımdan spora yönelmede ailenin çocuklar üzerinde yüksek düzeyde etkisi 

olduğu söylenebilir. 

 

AraĢtırma grubunun yüzmeye yönelmesinde “yüzmeyi öğrenmek etkisi” maddesine iliĢkin 

görüĢlerden elde edilen ortalama ( X = 4.10) ile ikinci sırada yer almaktadır ve ortalama 

puanın çok yüksek düzeyde olduğu bulgusuna ulaĢılmıĢtır. Buradan hareketle özellikle yaz 

dönemlerinde öğrencilerin yaz spor okullarında yüzme branĢını tercih etmelerinde yüzmeyi 

öğrenmek amacının önemli bir etken olduğu söylenebilir. Bu madde ile ilgili alanda 

yapılmıĢ çalıĢma bulunmadığından herhangi bir karĢılaĢtırma yapılamamıĢtır. 

 

AraĢtırma gurubunun, yüzme branĢına yönelmelerinde etkili olan unsurlardan “YaĢadığınız 

çevrenin etkisi” maddesine iliĢkin görüĢlerinde ortalamaya baktığımızda ( X = 3.52) yüksek 

düzeyde tespit edilmiĢtir.  

 

ġimĢek, atletizm sporu yapan öğrenciler üzerinde yaptığı çalıĢmasında, “YaĢadığınız 

çevrenin spora yönlenmedeki etkisi” maddesinde genel ortalamalarının ( X = 3.02) yüksek 

düzeyde olduğunu tespit etmiĢtir (80). ÇalıĢmamızda elde edilen genel ortalama değerleri 

ġimĢek’in çalıĢmasındaki değerden daha yüksek çıkmıĢtır. Bunun sebebini öğrencilerin 

çevresinin yüzme branĢına atletizmden daha olumlu bakmalarına bağlayabiliriz. 

 

ÇalıĢmamızda, arkadaĢ ve akran grubunun yüzmeye yönelmedeki etkisine iliĢkin 

ortalamaya ( X = 3.32) baktığımızda, görüĢlerin yüksek düzeyde olduğu görülmektedir. 

 

AraĢtırma gurubunun, yüzme sporuna teĢvik eden unsurlardan “Yaz dönemlerinde 

serinletiyor olması” maddesine iliĢkin görüĢlerinde ortalamanın yüksek ( X =3.10) düzeyde 

olduğu tespit edilmiĢtir. Bu maddeye iliĢkin ortalama değerin yüksek olmasını, yaĢanılan 

bölgenin coğrafi koĢullarına bakıldığında yaz dönemlerinin kurak ve sıcak geçmesine 

bağlayabiliriz.  
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AraĢtırma grubunun, yüzme sporuna teĢvik eden unsurlardan “Yakın çevredeki bir 

antrenörün etkisi” maddesinden elde edilen ortalama ( X =2.63) ve “Beden eğitimi 

öğretmeninin etkisi” maddesinden elde edilen ortalamalar ( X =2.23) orta düzeyde 

bulunmuĢtur. 

 

Oysa, ġimĢek ve Kılcıgil farklı branĢlara yönelik yaptıkları çalıĢmalarında, “beden eğitimi 

öğretmeninin spora yönlenmedeki etkisinin” çok fazla olduğunu belirtmektedirler (59, 80).  

 

ÇalıĢmamızda seçilen branĢında bir sportif faaliyet olduğunu düĢündüğümüzde antrenör ve 

beden eğitimi öğretmenlerinin etkisinin yüksek olması beklenirken, ortalama değer orta 

düzeyde çıkmıĢtır. Bunun gerekçesi, Gaziantep ilinde içinde bulunduğumuz yıl itibariyle 

çok fazla yüzme tesisinin bulunmaması antrenör ve beden eğitimi öğretmenlerinin 

öğrencileri bu branĢa yönlendirmede çokta istekli olmadıklarına bağlanabilir. 

 

AraĢtırma gurubunun, yüzme branĢına yönelmelerinde etkili olan unsurlardan “Televizyon 

kanallarının etkisi” maddesine iliĢkin görüĢlerinde ortalamanın ( X =2.23) ve “Basın-yayın 

organlarının etkisi”  maddesine iliĢkin görüĢlerin ortalamasının ( X =2.15) orta düzeyde 

olduğu tespit edilmiĢtir.  

 

ġimĢek çalıĢmasında basın yayın organlarının yüzmeye yönelmedeki etkisini orta düzeyde 

( X =2.40) bulmuĢtur (80). Bu çalıĢma çalıĢmamızla paralellik arz etmektedir. 

 

Buradan hareketle genel ortalamanın orta düzeyde çıkmasını, basın yayın organlarında ve 

televizyon kanallarında yüzme branĢı ile ilgili haber ve görüntülere fazla yer verilmemesine 

bağlayabiliriz. 

 

AraĢtırma gurubunun, yüzme sporuna yönelmelerinde etkili olan unsurlardan “Okul spor 

tesisi ile malzemenin etkisi” maddesine iliĢkin görüĢlerinde elde edilen ortalama ( X =1.86)  

değerin düĢük olduğu bulgusuna ulaĢılmıĢtır.  
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ġimĢek, atletler üzerinde yaptığı çalıĢmasında okul spor tesisi ile malzemenin etkisi 

maddesine iliĢkin görüĢlerde ortalama puanların orta düzeyde olduğunu belirtmiĢtir (80).  

 

Bu farklılığın okullarımızda tesis ve malzeme açısından atletizm branĢının daha iyi 

imkanlara sahip olmasına bağlayabilir ve çalıĢmamızda yer alan öğrencilerin konuya 

objektif yaklaĢtıklarını, yüzmeyle ilgili okullarında olmayan tesis ve malzemenin bu spora 

yönelmelerinde de etkili olmayacağını yansıttıklarını söyleyebiliriz. 

 

5.2. ÇalıĢmada Yer Alan Öğrencilerin Yaz Spor Okullarında Yüzme BranĢı Ġle 

UğraĢma Nedenlerine ĠliĢkin Bulguların Değerlendirilmesi 

 

AraĢtırma gurubunun, yüzme branĢı ile uğraĢma nedenlerine iliĢkin görüĢlerden “Yüzme 

branĢını sevmek” maddesine iliĢkin görüĢlerinde ortalamanın ( X =4.37) çok yüksek 

düzeyde olduğu tespit edilmiĢtir. Konu ile ilgili farklı branĢlar üzerine yapılan çalıĢmalarda 

ilgili spor dalını sevmek maddesine iliĢkin görüĢlerin çok yüksek düzeyde olduğu tespit 

edilmiĢtir (76, 79, 80). Yapılan çalıĢmalar, bizim çalıĢmamızı destekler niteliktedir. 

Buradan hareketle öğrencilerin yaz spor okullarında sevdikleri spor branĢı ile uğraĢtıklarını 

söyleyebiliriz. 

 

ÇalıĢmamızda yer alan öğrencilerin, yüzme branĢı ile uğraĢma nedenlerine iliĢkin 

unsurlardan “Sağlıklı olmak” maddesine iliĢkin görüĢlerden elde edilen ortalamanın 

( X =4.18) çok yüksek düzeyde olduğu tespit edilmiĢtir. ÇalıĢma grubumuzun spor yaparak 

sağlıklı olunacağı bilgisine haiz oldukları söylenebilir. 

 

AraĢtırma gurubunun, yüzme branĢı ile uğraĢma nedenlerine iliĢkin görüĢlerden “BaĢarı ve 

kazanmaktan zevk duymak” maddesine iliĢkin görüĢlerinde elde edilen ortalamanın 

( X =4.18) çok yüksek olduğu tespit edilmiĢtir. ġimĢek,  atletizm branĢıyla uğraĢan 14-17 

yaĢ gurubu öğrencilerin “BaĢarı ve kazanmaktan zevk duymak” maddesine iliĢkin 

görüĢlerinin çok yüksek ( X =4.57) olduğu bulgusuna ulaĢmıĢtır(80).  
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Alibaz ve arkadaĢları,  yapmıĢ olduğu çalıĢmada 14 yaĢ grubu öğrencilerin, karate sporu ile 

uğraĢmalarında “BaĢarı ve kazanmaktan haz duymak” maddesine iliĢkin görüĢlerinin çok 

yüksek ( X =4.38) olduğunu tespit etmiĢlerdir (76). Bu bulgular çalıĢmamızda elde ettiğimiz 

bulgularla paralellik arz etmektedir. Buradan hareketle bu yaĢ grubu öğrencilerin baĢarı ve 

kazanmaktan zevk duyduklarını söyleyebiliriz. 

 

AraĢtırma gurubunun, yüzme branĢı ile uğraĢma nedenlerine iliĢkin görüĢlerden “Yüzme 

branĢıyla uğraĢarak boĢ zamanlarımı olumlu değerlendirmek” maddesine iliĢkin 

görüĢlerinde ortalamanın ( X =4.10) çok yüksek olduğu tespit edilmiĢtir. Genel ortalamanın 

çok yüksek oluĢu, öğrencilerin bu sporla yaz dönemlerinde uğraĢmalarını bir boĢ zaman 

değerlendirme faaliyeti olarak da değerlendirdiklerini söyleyebiliriz. 

 

AraĢtırma gurubunun, yüzme branĢı ile uğraĢma nedenlerine iliĢkin görüĢlerden “Sporun 

olumlu katkılarından haberdar olmak” maddesine iliĢkin görüĢlerinde ortalamanın 

( X =3.98) yüksek düzeyde olduğu tespit edilmiĢtir. Konu ile ilgili yapılan farklı 

çalıĢmalarda ilgili sporun olumlu katkılarından haberdar olmak maddesine iliĢkin 

görüĢlerin çok yüksek düzeyde olduğu tespit edilmiĢtir (76, 79, 80). Yapılan çalıĢmalar, 

bizim çalıĢmamızı destekler niteliktedir. Buradan hareketle öğrencilerin sporun olumlu 

katkılarından haberdar olduklarını bu sebeple spor ile uğraĢtıklarını söyleyebiliriz. 

 

AraĢtırma gurubunun, yüzme branĢı ile uğraĢma nedenlerine iliĢkin görüĢlerden “Sporcu 

olarak arkadaĢlarım tarafından tanınıp sevilmek ve sayılmak” maddesine iliĢkin 

görüĢlerinde ortalamanın ( X =3.60)  yüksek düzeyde, kolayca bir arkadaĢ grubuna katılmak 

maddesine iliĢkin görüĢlerinden elde edilen ortalamanın ( X =3.50) yüksek düzeyde olduğu 

tespit edilmiĢtir. Bu bulgular ıĢığında öğrencilerin yaz spor okullarında yüzme branĢı ile 

uğraĢma nedenlerinin tanınmak, ün kazanmak, sevilmek ve sosyalleĢmek olduğunu 

söyleyebiliriz. 

 

AraĢtırma gurubunun, yüzme branĢı ile uğraĢma nedenlerine iliĢkin görüĢlerden “Maddi 

geliri arttırmak” maddesine iliĢkin görüĢlerinde ortalamanın ( X =2.28) orta düzeyde olduğu 

tespit edilmiĢtir.  
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Öğrencilerin yüzme branĢı ile uğraĢma nedenleri arasında maddi gelirimi arttırmak 

maddesine iliĢkin görüĢlerinde elde edilen ortalama puanların orta düzeyde olması, 

öğrencilerin yaz dönemlerinde yüzme branĢı ile uğraĢırken, üst düzeyde maddi 

beklentilerinin olmadığını düĢündüklerini söyleyebiliriz. 

 

5.3. ÇalıĢmada Yer Alan Öğrencilerin Yaz Spor Okullarında Yüzme BranĢından 

Beklentilerine ĠliĢkin Bulguların Değerlendirilmesi 

 

AraĢtırma grubunun yüzme branĢından beklentilerinde “Sağlıklı olmak ve sağlığımı 

korumak” maddesine iliĢkin görüĢlerinden elde edilen ortalama ( X =4.36) değerlerin ve “Ġyi 

bir fiziki görünüme sahip olmak” maddesinden elde edilen ortalama ( X =4.05) değerlerin 

çok yüksek olduğu bulgusuna ulaĢılmıĢtır. Bu sonuçtan hareketle, ilköğretim öğrencilerinin 

spor yaparak sağlıklı olunacağı ve iyi bir fizik yapısına sahip olunacağı bilgisini 

taĢıdıklarını söyleyebiliriz.  

 

AraĢtırma grubunun, yüzme branĢından beklentilerinde “Ġyi bir sporcu olmak ve hayatımı 

spordan kazanmak” maddesine iliĢkin görüĢlerinde ortalamanın ( X =2.82) orta düzeyde ve 

“Maddi olanaklara kavuĢmak” maddesine iliĢkin görüĢlerinde ( X =2.75) orta düzeyde 

olduğu tespit edilmiĢtir. 

 

ġimĢek, yaptığı çalıĢmada çocukların atletizm branĢından beklentilerinde “Ġyi bir sporcu 

olmak ve hayatımı spordan kazanmak” maddesine iliĢkin görüĢlerinin çok yüksek ( X =4.57) 

olduğunu tespit etmiĢtir (80). Bu bulgu ile çalıĢmamızda elde ettiğimiz bulgular tezatlık 

göstermektedir. 

 

AraĢtırma grubumuzun “Maddi geliri arttırmak” maddesine iliĢkin görüĢlerinin de orta 

düzeyde olması, “Hayatımı spordan kazanmak” ve “Maddi olanaklara kavuĢmak” 

maddelerine iliĢkin görüĢlerinde orta düzeyde olması ile paralellik arz etmektedir. 

Dolayısıyla araĢtırma grubunun yaz spor okullarında yüzme sporuna yönelmelerinde ve 

beklentilerinde maddi boyutların çok ön planda olmadığı söylenebilir. 
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AraĢtırma grubunun, yüzme branĢından beklentilerinde “Milli takıma seçilmek milli 

olmak” maddesine iliĢkin görüĢlerinde ortalamanın ( X =3.50) yüksek olduğu tespit 

edilmiĢtir. 

 

Alibaz ve arkadaĢları, yapmıĢ oldukları çalıĢmada 14-15 yaĢ grubu karatecilerin milli 

takıma seçilmek ve milli olmak maddesine iliĢkin görüĢlerinin ( X =4.72) çok yüksek 

olduğunu ortaya koymuĢlardır (76).  

 

Bu bulgular çalıĢmamızda elde edilen bulgularla örtüĢmektedir. ÇalıĢmamızda yer alan 

öğrencilerin bu branĢtan beklentilerinde “Milli takıma seçilmek ve milli olmak” maddesine 

iliĢkin görüĢlerinin yüksek çıkmasını daha çok manevi açıdan ulaĢmak istediği önemli 

hedef olarak değerlendirebiliriz. 

 

AraĢtırma gurubunun, yüzme branĢından beklentilerinde “Çevresiyle spor yapan popüler 

biri olarak iliĢkilerimi sürdürmek” maddesine iliĢkin görüĢlerinde ortalamanın ( X =3.33) 

yüksek düzeyde olduğu bulgusuna ulaĢılmıĢtır. Bu maddeye iliĢkin görüĢlerin yüksek 

çıkmasını, sporcuların toplum içerisindeki popülaritesi düĢünüldüğünde, öğrencilerinde 

sporla popüler ve tanınan biri olmak istediklerine bağlayabiliriz. 

 

AraĢtırma gurubunun, yüzme branĢından beklentilerinde “Ġlerde sporla ilgili üniversite 

düzeyinde eğitim görmek” maddesine iliĢkin görüĢlerinde ortalamanın ( X =2.83) orta 

düzeyde olduğu tespit edilmiĢtir.  

 

AraĢtırma gurubunun, yüzme branĢından beklentilerinde etkili olan görüĢlerden “Beden 

eğitimi öğretmeni olmak” maddesine iliĢkin görüĢlerinde ortalamanın ( X =2.57) orta 

düzeyde, “Hakem olmak”  maddesine iliĢkin görüĢlerinde ortalamanın ( X =2.52) orta 

düzeyde, “Antrenör olmak”  maddesine iliĢkin görüĢlerinde ortalamanın ( X =2.52) orta 

düzeyde olduğu tespit edilmiĢtir. Bu bulgular araĢtırma grubunun yaz dönemlerinde yüzme 

sporu ile uğraĢmalarında beden eğitimi öğretmeni, hakem ve antrenör olmak gibi bir 

gayelerinin olmadığını söyleyebiliriz. 
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Alibaz ve arkadaĢları, 14-15 yaĢ grubu karatecilerin Beden eğitimi öğretmeni olmak 

maddesine iliĢkin görüĢlerinin yüksek olduğu bulgusuna ulaĢmıĢtır (76). Bu çalıĢma, bizim 

çalıĢmamızla paralellik göstermemektedir. 

 

Sonuç olarak, yaz spor okulların da yüzme branĢına yönelen ilköğretim çocuklarının yüzme 

branĢına yönelme nedenleri ve beklentilerini tespit etmek amacıyla yaptığımız çalıĢmada,  

öğrencilerin yüzme branĢına yönelmelerinde etkili olan unsurlar arasında anne-babanın 

etkisi ve yüzmeyi öğrenmedeki etkisi çok yüksek, basın yayın ve televizyon kuruluĢlarının 

etkisi orta düzeyde, okul spor tesisleri ve malzemenin etkisinin düĢük düzeyde olduğu 

tespit edilmiĢtir. Yüzme branĢı ile uğraĢma nedenlerine baktığımızda boĢ zamanları olumlu 

değerlendirmek, yüzme branĢıyla uğraĢarak sağlıklı olmak, baĢarı ve kazanmaktan zevk 

almak ve yüzmeyi sevmek maddelerine iliĢkin puanların çok yüksek olduğu tepsi 

edilmiĢtir. Yüzme branĢından beklentileri boyutunda ise sağlıklı olmak ve sağlığımı 

korumak, iyi bir fiziki görünüme sahip olmak maddelerine iliĢkin görüĢlerin çok yüksek 

milli takıma seçilmek ve milli olmak maddesine verilen puanları ortalamasının da yüksek 

olduğu sonucuna varılmıĢtır.  
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7.EKLER 

 

Ek 1. Survey anket örneği 

Değerli Sporcular; 

Bu araĢtırma “Ġlköğretim Öğrencilerinin Yaz Spor Okullarında Yüzme Sporuna Yönelme Nedenleri ve Beklentileri” baĢlıklı yüksek 

lisans tez çalıĢmasında kullanılmak üzere yapılmaktadır. AraĢtırmadan elde edilen veriler bilimsel amacı dıĢında kullanılmayacaktır. Size uygun seçeneğin 

yanındaki kutucuğa X iĢareti koyarak cevabınızı belirtiniz. AraĢtırmaya katıldığınız için teĢekkür ederiz.  

KiĢisel Bilgiler 

1. YaĢınız   (  ) 7-8         (  ) 9-10        (  ) 11-12    (  ) 13-14     (  ) 15 ve üzeri 

2. Cinsiyetiniz (  ) erkek (  ) Bayan 

3. Ailenizin aylık gelir düzeyi? (Türk Lirası) 

        (  ) 500-1200 (  ) 1201-1900 (  ) 1901-2600 (  ) 2601- 3300  (  ) 3301-4000 (  ) 4001 ve üzeri   

4.Ġkamet ettiğiniz yer ?   (  )  Kendi Evimiz  (  ) Kira    

Yüzme BranĢını Tercih Etmenizde Etkili Olan Unsurlar Ġle Ġlgili GörüĢlerinizin düzeyi nedir? Hiç Az Orta Fazla 
Oldukça 

fazla 

Anne, baba ve kardeĢin yüzmeye yönelmemdeki etkisi      

Yakın çevredeki bir antrenörün yüzmeye yönelmemdeki etkisi      

YaĢadığınız çevrenin yüzmeye yönelmemdeki etkisi      

ArkadaĢ ve akran grubunun yüzmeye yönelmemdeki etkisi      

Beden eğitimi öğretmeninin yüzmeye yönelmemdeki etkisi      

Basın-yayın organlarının yüzmeye yönelmemdeki etkisi      

Televizyon kanallarının yüzmeye yönelmemdeki etkisi      

Okul spor tesisi ile malzemenin yüzmeye yönelmemdeki etkisi      

Maliyetinin düĢük olmasının yüzmeye yönelmemdeki etkisi      

Yüzmeyi öğrenmekteki etkisi      

Yaz dönemlerinde serinletiyor olması      

Yüzme BranĢıyla UğraĢma Nedenleriniz Ġle Ġlgili GörüĢleriniz Nelerdir? Hiç Az Orta Fazla 
Oldukça 

fazla 

Maddi gelirimi arttırmak      

Yüzme branĢını sevmek      

Sporun olumlu katkılarından haberdar olmak      

Kolayca bir arkadaĢ grubuna katılmak      

Yüzme branĢıyla uğraĢarak boĢ zamanlarımı olumlu değerlendirmek      

Yüzme branĢıyla uğraĢarak sağlıklı olmak      

Sporcu olarak arkadaĢlarım tarafından tanınıp sevilmek ve sayılmak      

BaĢarı ve kazanmaktan zevk duymak      

Yüzme branĢından beklentileriniz ile ilgili görüĢleriniz nelerdir?  Hiç Az Orta Fazla 
Oldukça 

fazla 

Sağlıklı olmak ve sağlığımı korumak      

Ġyi bir fiziki görünüme sahip olmak      

Çevresiyle, spor yapan popüler biri olarak iliĢkilerimi sürdürmek      

Ġyi bir sporcu olmak ve hayatımı spordan kazanmak      

Ġlerde sporla ilgili üniversite düzeyinde eğitim görmek      

Antrenör olmak      

Hakem olmak      

Beden Eğitimi Öğretmeni Olmak      

Maddi Olanaklara KavuĢmak      

Milli Takıma Seçilmek, Milli Olmak      
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